
 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                1 

 

 

  

 

 

 

 

Zpráva o činnosti městské policie za rok 2023 

 - materiál do zastupitelstva města 

 

Městská policie města Žďáru nad Sázavou (dále jen městská policie, MP), zabezpečuje místní záležitosti 

veřejného pořádku na katastrálním území města a plní další úkoly vyplývající zejména ze zákona č. 

553/1991 Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 

Městská policie při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších úkolů podle 

zákona zejména: 

 

a) přispívá k ochraně bezpečnosti osob a majetku 

b) dohlíží nad dodržováním pravidel občanského soužití 

c) dohlíží na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení obce 

d) se podílí v rozsahu stanoveném zákonem nebo zvláštním zákonem na dohledu na bezpečnost a 

plynulost provozu na pozemních komunikacích 

e) se podílí na dodržování právních předpisů o ochraně veřejného pořádku a v rozsahu svých 

povinností a oprávnění stanovených zákonem nebo zvláštním zákonem činí opatření k jeho 

obnovení 

f) se podílí na prevenci kriminality v obci 

g) provádí dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích v obci 

h) odhaluje přestupky, jejichž projednávání je v působnosti obce 

i) poskytuje za účelem zpracování statistických údajů Ministerstvu vnitra na požádání údaje o 

obecní policii  

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                2 

 

Obsah 

1. Personální obsazení ....................................................................................................................................... 3 

2. Vzdělávání a výcvik strážníků ....................................................................................................................... 3 

3. Výkon služby ................................................................................................................................................. 3 

4. Městská policie jako partner .......................................................................................................................... 4 

5. Městský kamerový dohlížecí systém ............................................................................................................. 6 

6.  Preventivní aktivity MP .............................................................................................................................. 14 

7. Útulek pro psy ............................................................................................................................................. 21 

8. Zajišťování akcí a mimořádných úkolů na území města ..........................................................................2121 

9. Elektronický mobilní zabezpečovací systém (dříve PCO) ........................................................................ 222 

10. Čerpání rozpočtu 2023 ............................................................................................................................ 222 

11. Řešení oznámení občanů a zjištěných přestupků ..................................................................................... 233 

12. Závažná protiprávní jednání .................................................................................................................... 255 

13. Zhodnocení roku 2023 a stanovení priorit pro rok 2024 ........................................................................3030 

 
   

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                3 

 

1. Personální obsazení 

 

V průběhu roku 2023 došlo u MP Žďár nad Sázavou k drobným změnám v personálním obsazení. 

Koncem roku došlo ze zdravotních důvodů k odchodu jednoho bezpečnostního asistenta, jehož místo se 

podařilo obratem obsadit. Městská policie ke konci roku disponovala celkem 37 pracovníky, z toho 23 

strážníky.  

Rozdělení jednotlivých pracovních pozic je uvedeno v tabulce níže. Bezpečnostní asistenti jsou 

zaměstnáni na dohodu o provedení práce, pracovnice zajišťující úklid je zaměstnána na dohodu o 

provedení činnosti. Pracovníci monitoringu MKDS jsou zaměstnáváni na dobu určitou z dotace Úřadu 

práce.  

 

 

Personální obsazení MP  

Strážníci v přímém výkonu, vedoucí, zástupce, manažerka prevence  23 

asistent prevence kriminality 4 

bezpečnostní asistent 5 

pracovník monitoringu MKDS 3 

administrativní pracovník (poloviční pracovní úvazek)  1 

pracovnice zajišťující úklid 1 

 

 

2. Vzdělávání a výcvik strážníků 

 

Struktura a časová dotace povinného vzdělávání zůstala v roce 2023 stejná jako v předchozích letech. 

Každý strážník průběžně absolvuje školení v akreditovaném školícím středisku. Strážníci s kratší praxí 

jsou navíc povinni složit na závěr odbornou zkoušku. Interní vzdělávání strážníků je prováděno 

v návaznosti na změny v právních předpisech souvisejících s jejich prací. V rámci pravidelného výcviku 

absolvují cvičné střelby ze služebních zbraní. Osmnáct strážníků je odborně vyškolených na odchyt 

toulavých zvířat a zacházení s nimi. Strážníci jsou průběžně proškolováni v oblasti bezpečnosti práce, 

požární ochrany a absolvují i kurz k oprávnění řízení služebních vozidel.  

 

 

3. Výkon služby 

 

Výkon služby je městskou policií města zabezpečován nepřetržitě, a to ve 12 hodinových službách 

(denní, noční). Hlídky jsou dvoučlenné - pěší, či motorizované. Na noční směny je převážně používán i 

služební pes.  U MP působí v současné době dva psovodi, kdy druhý psovod v současné době nemá psa 

atestovaného.   

Již od roku 2013 využíváme k výkonu preventivní činnosti i asistenty prevence kriminality. V současné 

době máme asistenty čtyři, kteří při své práci velmi dobře využívají i dobrou znalost prostředí, ve kterém 

službu vykonávají. 

Od roku 2015 působí u MP bezpečnostní asistenti, kteří dohlížejí na bezpečnost u přechodů pro chodce. 

V roce 2023 bylo do této činnosti zapojeno 5 bezpečnostních asistentů. Do současné doby se nám i přes 

opakovanou mediální kampaň nepodařilo nalézt další uchazeče. Služba na přechodech je veřejností velmi 

kladně vnímána a významně přispívá ke zvýšení bezpečnosti přecházejících.   

Na služebně městské policie je výkon zabezpečen v nepřetržitém režimu. Stálá služba, přijímá od občanů  

telefonické i osobní oznámení, které předává hlídkám. Vytěžuje kamerový systém, obsluhuje systém 

střežení objektů, obsluhuje registry městské policie. Dále s občany provádí řešení přestupků, vyřizuje 

agendu ztrát a nálezů či jiných podnětů od občanů. Provádí administrativní úkony související s výkonem 

služby.    

K vytěžování kamerového systému jsou zřízeny tři pozice pracovníků monitoringu. Ve spolupráci 

s Úřadem práce Žďár nad Sázavou na těchto místech zaměstnáváme osoby se změněnou pracovní 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                4 

schopností, které se často velmi obtížně uplatňují na trhu práce. Dispozici naší služebny jsme upravili i 

pro možnost zaměstnání osoby na invalidním vozíku. Tato osoba k nám nastoupila v měsíci srpnu 2020 a 

působila zde i v průběhu roku 2023.     

 

 

4. Městská policie jako partner 

 

Městská policie i v loňském roce velmi úzce spolupracovala s orgány státní správy, samosprávy a dalšími 

veřejnými či soukromými subjekty. Samozřejmě nelze opomenout spolupráci s veřejností, která je 

oboustranně velmi přínosná. 

V oblasti spolupráce s Policií ČR to je zejména koordinovaná součinnost, či partnerství s obvodním 

oddělením a dopravním inspektorátem.  

Velice úzká a provázaná je i spolupráce s jednotlivými odbory MěÚ. Jedná se zejména o odbor dopravy, 

odbor sociální, komunálních služeb, životního prostředí, školství, kultury a sportu, živnostenský, 

majetkoprávní a v neposlední řadě odbor krizového řízení.  

Mezi další významné spolupracující orgány a instituce patří všechny příspěvkové organizace města, HZS, 

ZZS, Okresní soud, Okresní státní zastupitelství, Probační a mediační služba, Krajská veterinární správa, 

Chráněná krajinná oblast a neziskové organizace našeho města.   

Městská policie v médiích pravidelně informovala veřejnost zejména o bezpečnostní problematice a stavu 

veřejného pořádku na teritoriu města. Vedoucí MP se dále pravidelně účastní i tiskových konferencí 

pořádaných vedením města.    

 

Vedoucí MP je aktivně zapojen v uvedených pracovních skupinách, orgánech: 

- Bezpečnostní rada obce 

- Povodňová komise města 

- Pracovní skupina místostarosty města pro řešení sociálně patologických jevů 

- Pracovní skupina – osoby bez přístřeší  

- Pracovní skupina Komunitního plánu sociálních služeb – Osoby v nepříznivé životní situaci 

- Pracovní skupina Strategického plánu sociálního začleňování – Bezpečnost  

- Pracovní skupina Strategie rozvoje města – PS1 Řízení a správa města, komunikace s veřejností, 

bezpečnost 

- Pracovní skupina Komunitního plánu sociálních služeb – Osoby v nepříznivé životní situaci 

- Pracovní skupina Strategického plánu sociálního začleňování – Bezpečnost  

- Koncepce Smart city – pracovní skupiny Connected city, Doprava  

- Pracovní skupina Generel dopravy města  

- Pracovní skupina Parkovací zóny města  

- Svaz obecních a městských policií ČR – místopředseda kraje Vysočina 

 

Manažerka prevence MP je aktivně zapojena v níže uvedených skupinách, komisích a funkcích: 

- Komise sociálně právní ochrany dětí 

- Pracovní skupina místostarosty města pro řešení sociálně patologických jevů 

- Pracovní skupina Komunitního plánování – Rodina, děti a mládež 

- Tým pro mládež okres Žďár nad Sázavou  

- Manažer prevence kriminality města Žďáru nad Sázavou 

- Mentor Asistentů prevence kriminality 

- Pracovní skupina k revizi SPSZ a TAP v ZR 

- Pracovní skupina prorodinné politiky 

 

 

K informování veřejnosti jsou zřízeny webové stránky www.zdarns.cz/samosprava/mp, na kterých občané 

naleznou podrobné informace o činnosti městské policie i pokyny vztahující se k prevenci. Mohou zde 

také pokládat dotazy, na které je jim odpovídáno. Případně získají informace: např.  o psech umístěných 

do útulku, či informace o městském kamerovém dohlížecím systému atd.   

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/
http://www.zdarns.cz/samosprava/mp


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                5 

Jako člen integrovaného záchranného systému plnila MP v loňském roce důležité úkoly ohledně 

protipovodňového plánu města a další úkoly v souvislosti s krizovým řízením města a činností v oblasti 

zajištění místních záležitostí veřejného pořádku.    

 

Za zásadní považujeme i zprovoznění facebookové stránky Městské policie Žďár nad Sázavou. Stránka 

městské policie slouží k informování obyvatel města o činnosti strážníků, důležitých událostech v oblasti 

veřejného pořádku a dalších činnostech MP, viz. https://www.facebook.com/mpzdarns. Od zprovoznění 

stránky, ke které došlo koncem roku 2021, se nám do současné doby podařilo vytvořit dosah stránky přes 

126 tisíc (definice dosahu). Vzhledem ke zpětné vazbě, kterou pravidelně vyhodnocujeme, lze 

konstatovat, že naše facebooková stránka je v současné době jedním z významných nástrojů prezentace 

naší činnosti a slouží i jako informační kanál vůči široké veřejnosti. 

 

V loňském roce se naše městská policie aktivně prezentovala na Celostátní odborné konferenci MV ČR 

na téma „Fenomén bezpečnosti ve školském prostředí“. Vedoucí městské policie prezentoval případy 

dobré praxe z našeho města  v rámci realizace kroků zásadně zvyšujících bezpečnost žáků docházejících 

do místních základních škol. Byla představena prezentace „Vozidlo jako zbraň – nájezdy vozidel před 

školská zařízení, omezení dopravy u škol při nástupu žáků na vyučování (příklady dobré praxe města 

Žďár nad Sázavou). Prezentace se setkala s velmi kladnou odezvou ze strany účastníků akce a 

pořádajících subjektů.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/
https://www.facebook.com/mpzdarns
https://business.facebook.com/business/help/844160039406775


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                6 

5. Městský kamerový dohlížecí systém 

Umístění současných kamerových bodů viz. (situační plánek MKDS): 

 

kamera č. 1          ul. Nádražní – pěší zóna, ul. Husova, ul. Tyršova 

kamera č. 2          prostor náměstí Republiky 

kamera č. 3    prostor  nám. Republiky, Havlíčkova náměstí 

kamera č. 4          

ul. Dolní, ul. Jungmannova, ul. Wonkova, prostory odstavných parkovišť a prostory 

před sportovní halou, zimním stadionem 

kamera č. 5          

ul. Libušínská, ul. Kovářova, ul. Dolní, prostory odstavných parkovišť před 

obytnými domy, Domem kultury a hotel Jehla 

kamera č. 6          atrium u supermarketu s oděvy, okolí restauračních zařízení 

kamera č. 7          

veřejné prostranství před obchodními domy na ul. Brodská, prostory autobusových 

zastávek 

kamera č. 8          veřejné prostranství včetně parkoviště před OC Convent, ul. Horní, Nerudova 

kamera č. 9          

ul. Chelčického – prostor před budovou ČD, prostor autobusového nádraží a 

přilehlých komunikací 

kamera č. 10         

ul. Žižkova - prostor autobusových zastávek, prostor přilehlého                                    

parkoviště a komunikací 

kamera č. 11          

ul. Nádražní – prostor křižovatky ul. Nádražní, Strojírenská, Smetanova, přilehlého 

parku a parkoviště před SZŠ 

kamera č. 12          ul. Veselská – prostor ul. Veselské 

kamera č. 13          

ul. Studentská – prostor ul. Studentské, prostory odstavných parkovišť před budovou 

polikliniky a obch. domem Lidl  

kamera č. 14          

prostor ulice Bezručova, Purkyňova, prostory odstavných parkovišť, zastávek a 

blízkého okolí  

kamera č. 15          

ul. Brodská, prostory za bytovým domem č. 1936, prostory hřišť, parkovišť a  

veřejných prostranství „na věžičce“  

kamera č. 16       

ul. Revoluční, veřejná prostranství ul. Revoluční, Okružní, Komenského a ul. 

Libická  

kam. bod č. 17          prostor náměstí Republiky (kamera č. 17,18,19) 

kamera č. 20          ul. Zahradní – park Farská humna  

kamera č. 21          ul. Dolní – sousoší u Domu kultury   

kamera č.22 ul. Dvořákova – Azylová ubytovna a okolí  

dop. kam. č. 1, 2 ul. Bezručova - oba směry   

dop. kam. č. 3, 4 ul. Brodská - oba směry   

dop. kam. č. 5,6 Náměstí Republiky - oba směry   

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                7 

Plánek rozmístění stávajících  kamer MKDS: 

 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                8 

Městská policie, jakož i Policie ČR, využívají pro řešení místních záležitostí veřejného pořádku, 

odhalování a předcházení trestné a přestupkové činnosti městský kamerový dohlížecí systém (MKDS). 

Městský kamerový dohlížecí systém disponuje čtyřmi monitorovacími pracovišti. Dvě jsou provozována 

na  městské policii, zbývající dvě na Policii ČR Žďár nad Sázavou. Jedná se o pracoviště na obvodním 

oddělení a na službě kriminální policie a vyšetřování. Jedno z monitorovacích pracovišť na městské 

policii je přizpůsobeno pro výkon práce vozíčkáře.  

V současné době je MKDS tvořen 20 kamerovými body (celkem 22 kamer) a 3 body městského 

dopravního systému (celkem 6 kamer).   

 

V loňském roce byl kamerový systém rozšířen o kamerový bod na Azylovém domu na ul. Dvořákova. 

Dále byla dokončena významná rekonstrukce týkající se výměny kamer za kamery nové generace, které 

využívají panoramatickou technologii záběru 360 stupňů. Bylo rekonstruováno celkem sedm kamerových 

bodů (nádraží ČD,  atrium za obchodními domy, ul. Brodská, ul. Žižkova, Havlíčkovo náměstí, ul. Dolní, 

poliklinika). V letošním roce budeme v tomto trendu pokračovat, kdy v současné době typujeme společně 

s kolegy z Policie ČR další vhodná místa na rozšíření a rekonstrukci MKDS.  

 

Za dobu provozu MDKS bylo odhaleno i několik závažných trestných činů a událostí, mezi které patří 

např. případ osoby, která se chtěla poškodit, resp. upálit (občan se polil zápalnou látkou a chtěl se zapálit). 

Díky rychlému zjištění události pomocí MKDS a včasnému zásahu byl život občana zachráněn 

zasahujícími strážníky. Dále byla např. odhalena skupina sprejerů, které se orgány činnými v trestním 

řízení podařilo prokázat trestnou činnost se škodou převyšující 500.000,- Kč. V neposlední řadě několik 

desítek případů trestné činnosti, při kterých byli pachatelé zadrženi přímo při činu, nebo na základě 

kamerových záznamů jim byla trestná činnost prokázána, např. případy tří loupežných přepadení před 

budovou ČD, sériová trest. činnost vloupání do vozidel atd.  Obrovskou roli sehrál i při vyšetřování 

zvláště závažných zločinů, a to vraždy místního taxikáře, vraždy osoby z Východních Čech a pokusu 

vraždy místní občanky. Mezi nejzávažnější případy z poslední doby patří případ zvláště závažného 

zločinu vraždy, ke kterému došlo v roce 2019  ve Žďáře nad Sázavou 1. 

 

Kamerový systém je plně využíván jak ze strany MP, tak i Policie ČR. Slouží zejména k monitorování 

stavu veřejného pořádku a přestupkové činnosti. Dále je kamerový systém využíván zejména v denní 

době kromě monitorování stavu veřejného pořádku i k monitorování dopravních přestupků. Kamerový 

systém přispěl v loňském roce i k odhalení a dokumentaci několika desítek protiprávních jednání. 

Náhledy z jednotlivých kamer jsou pro veřejnost umístěny na stránkách městské policie: 

www.zdarns.cz/samosprava/mp/mestsky-kamerovy-dohlizeci-system 

 

Výčet důležitých událostí,  při kterých byl využit MKDS v roce 2023: 

 
Místo  

Stručný popis události Způsob využití MKDS 

 

Kamera č. 1 / panoramatická  

 ul. Nádražní - pěší zóna, ul. Husova, ul. Tyršova 

Žďár n/S.1 přispívání k ochraně osob a majetku prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 Masopustní průvod prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 parkování vozidel v zastávce MHD zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.1 porucha na veřejném osvětlení zjištěno monitorováním lokality 

Žďár n/S.1 podezření na krádež v obchodě na pěší zóně  monitorování lokality, pátrání po pachateli 

Žďár n/S.1 dopravní přestupky ul. Nádražní, Tyršova, Husova zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 vzbuzování veřej. pohoršení podnap. osobami zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.1 DN, poškození lavičky motor. vozidlem zjištěno monitoringem, řešeno MP, PČR, MÚ 

Žďár n/S.1 zásobování pěší zóny mimo povolenou dobu zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 pátrání po zájmové osobě monitorování lokality, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 lampiónový průvod prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 skupinka osob narušovala VP v pěší zóně zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.1 neoprávněný zábor VP na ul. Husova zjištěno monitoringem, řešeno MP, MÚ  

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/
http://www.zdarns.cz/samosprava/mp/mestsky-kamerovy-dohlizeci-system


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                9 

 

Kamera č. 2  

 prostor náměstí Republiky 

Žďár n/S.1 Novoroční ohňostroj prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 vánoční výzdoba + slaměný betlém + kluziště prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 neoprávněný vjezd do pěší zóny zjištěno monitoringem, řešeno hlídkou MP 

Žďár n/S.1 sjízdnost komunikací / sníh – ledovka - námraza zjištěno monitorováním lokality  

Žďár n/S.1 Masopustní průvod prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 přispívání k ochraně majetku a bezpečnosti osob prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 dopravní nehoda v centru města monitorování místa, spolupráce s PČR  

Žďár n/S.1 podnapilé osoby pohyb. se na hlavní komunikaci zjištěno monitoringem, řešeno hlídkou MP 

Žďár n/S.1 parkování a stání vozidel v rozporu s DZ  zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.1 osoby vzbuzující veřejné pohoršení  zjištěno monitoringem, řešeno hlídkou MP 

Žďár n/S.1 kašna před Radnicí prováděn preventivní monitoring místa 

Žďár n/S.1 Farmářské / Vánoční trhy na nám. Republiky prováděn průběžně monitoring 

Žďár n/S.1 pátrání po zájmových a hledaných osobách monitorování lokality, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 dohled a prevence na přechodech pro chodce prováděn průběžně monitoring 

Žďár n/S.1 pátrání po podezřelém vozidle s osádkou monitorování lokality, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 parkování motor. vozidel v autobus. zastávce zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 stání vozidel v rozporu s DZ zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 rvačka před disco clubem Max zjištěno monitoringem, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 kouření v autobusové zastávce zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.1 lampiónový průvod prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 nefunkční veřejné osvětlení na nám. Republiky zjištěno monitorováním lokality 

 

Kamera č. 3 / panoramatická  

 nám. Republiky, Havlíčkovo náměstí 

Žďár n/S.1 vánoční výzdoba města prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 sjízdnost komunikací / sníh – ledovka - námraza zjištěno monitorováním lokality  

Žďár n/S.1 trhy na náměstí Republiky prováděn průběžně monitoring 

Žďár n/S.1 vozidla porušující DZ na Havl. náměstí zjištěno monitorováním lokality, řešeno MP   

Žďár n/S.1 kouření v autobusové zastávce zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.1 přispívání k ochraně majetku a bezpečnosti osob prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 úmyslné poškození vstup. dveří do Č.spořitelny zjištěno monitoringem, spolupráce s PČR   

Žďár n/S.1 DN, poškození majetku města zjištěno monitoringem, spolupráce s PČR   

Žďár n/S.1 dohled a prevence na přechodech pro chodce prováděn průběžně monitoring 

Žďár n/S.1 poškození dopravní značky na Havl. náměstí zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 Žďárská pouť monitorování lokality z hlediska VP a Besipu                

Žďár n/S.1 porucha na světel. semaforech na křižovatce u KB zjištěno monitoringem 

Žďár n/S.1 pátrání po vozidle a jeho osádce monitorování lokality, spolupráce s PČR 

 

Kamera č. 4 / panoramatická  

 ul. Dolní, ul. Jungmannova, ul. Wonkova, prostory parkovišť a prostory před sportovní halou, zimním stadionem 

Žďár n/S.1 plynulost a průjezdnost vozidel v dopravní špičce  monitorování lokality 

Žďár n/S.1 rizikové hokejové zápasy /veřej. prostranství u ZS monitoring veřej. pořádku, ochrany majetku                

Žďár n/S.1 sjízdnost komunikací / sníh – ledovka - námraza zjištěno monitorováním lokality  

Žďár n/S.1 Žďárská pouť monitorování lokality z hlediska VP a Besipu                

Žďár n/S.1 dohled a prevence na přechodech pro chodce prováděn průběžně monitoring 

Žďár n/S.1 vážná dopravní nehoda na ul. Dolní  monitoring místa,spolupráce s PČR,HZS,RZS 

Žďár n/S.1 sraz motorkářů /veřej. prostranství u ZS monitoring veřej. pořádku a Besipu                

Žďár n/S.1 vzbuzování veřej. pohoršení podnapilou osobou zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.1 parkování a stání vozidel v rozporu s DZ  zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.1 přispívání k bezpečnosti osob  a ochraně majetku monitorování lokality   

Žďár n/S.1 DN na světelné křižovatce u sportovní haly  zjištěno monitoringem, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 pátrání po podezřelém vozidle s osádkou monitorování lokality, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 porucha na veřejném osvětlení zjištěno monitorováním lokality 

 

 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                10 

Kamera č. 5  

ul. Libušínská, ul. Kovářova, ul. Dolní, prostory parkovišť před obytnými domy, Domem kultury  

Žďár n/S.1 

kamera MKDS není v současné době z tech. 

důvodů nainstalována  

 

Kamera č. 6 / panoramatická  

 atrium za obchodními domy 

Žďár n/S.1 přispívání k ochraně osob a majetku prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 vánoční výzdoba města prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 sjízdnost komunikací / sníh – ledovka - námraza zjištěno monitorováním lokality  

Žďár n/S.1 rvačka mezi osobami zjištěno monitoringem, řešeno hlídkou MP 

Žďár n/S.1 muž ležící na pozem.komunikaci - zranění zjištěno monitoringem, řešeno MP, RZS   

Žďár n/S.1 porucha na veřejném osvětlení zjištěno monitorováním lokality 

Žďár n/S.1 motor. vozidla porušující DZ  zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 požívání alkohol. nápojů v rozporu s vyhláškou zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 pátrání po ztracené osobě monitorování lokality, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 porušování veřej. pořádku podnapilými osobami zjištěno monitoringem, řešeno MP, PČR 

Žďár n/S.1 znečišťování veřejného prostranství zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 podnapilé osoby se fyzicky napadaly zjištěno monitorováním lokality, řešeno MP 

 

Kamera č. 7 / panoramatická 

veřejné prostranství před obchodními domy na ul. Brodská, prostory autobusových zastávek 

Žďár n/S.3 vánoční výzdoba města prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.3 sjízdnost komunikací / sněžení - ledovka zjištěno monitorováním lokality  

Žďár n/S.3 přispívání k ochraně majetku a bezpečnosti osob prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.3 DN se zraněním na křiž. Brodská - Revoluční  monitoring místa,spolupráce s PČR,RZS,HZS 

Žďár n/S.3 zakázané stání vozidel na místech pro invalidy zjištěno monitoringem lokality, řešeno MP 

Žďár n/S.3 narušování VP před večerkou vietnam. prodejce zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.3 vozidlo parkující v autobusové zastávce zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.3 muži vybírající oblečení z kontejneru Diakonie zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.3 vzbuzování veřej. pohoršení podnap. osobami zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.3 plynulost a průjezdnost vozidel v dopravní špičce  monitorování lokality 

Žďár n/S.3 vzbuzování veřej. pohoršení u prodejny Qanto zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.3 dohled a prevence na přechodech pro chodce prováděn průběžně monitoring 

Žďár n/S.3 pátrání po zájmovém vozidle s osádkou  monitorování lokality, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.3 podnapilá osoba ohrožující Besip na ul. Brodská zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.3 bezdomovci kouřící v autobusové zastávce zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.3 pátrání po ztracené osobě monitorování lokality, spolupráce s PČR 

 

Kamera č.  8  

veřejné prostranství včetně parkoviště před OC Convent, ul. Horní, ul. Nerudova  

Žďár n/S.1 Novoroční ohňostroj prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 vánoční výzdoba prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 zaparkovaná vozidla v rozporu s DZ zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 porucha veřejného osvětlení zjištěno monitorováním lokality 

Žďár n/S.1 sjízdnost hl. komunikace ohledně sněžení a náledí zjištěno monitorováním lokality  

Žďár n/S.1 dohled a prevence na přechodech pro chodce prováděn průběžně monitoring 

Žďár n/S.1 nefunkční semafory na světelné křižovatce monitoring z důvodu plynul. průjezdu vozidel 

Žďár n/S.1 vozidla u OC Convent, hotel Morava, Fit monitoring zaměřený na ochranu majetku  

Žďár n/S.1 kouření a požívání alk. nápojů v autobus. zastávce zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.1 průjezd podezřelého vozidla s osádkou monitorování lokality, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 osoby narušující VP před OC Convent zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 plynulost a průjezdnost vozidel v dopravní špičce  monitorování lokality, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 přispívání k ochraně osob a majetku prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 pátrání po ztracené osobě monitorování lokality, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 urnový háj (zejména v dušičkovém období) prováděn namátkově monitoring 

Žďár n/S.1 zákaz stání vozidel na místech pro invalidy zjištěno monitoringem lokality, řešeno MP 

 

 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                11 

Kamera č. 9 / panoramatická 

ul. Chelčického – prostor před budovou ČD, prostor autobusového nádraží a přilehlých komunikací 

Žďár n/S.6 přispívání k ochraně osob a majetku prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.6 prevence na přechodech pro chodce prováděn průběžně monitoring 

Žďár n/S.6 vzbuzování veřej. pohoršení v autobus. zastávce zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.6 vozidla parkující na autobusové zastávce zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.6 požívání alkohol. nápojů v rozporu s vyhláškou zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.6 sjízdnost hl. komunikace ohledně sněžení a náledí zjištěno monitorováním lokality  

Žďár n/S.6 používání zábavné pyrotechniky zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.6 parkování vozidly na nezpevněných plochách  zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.6 plynulost a průjezdnost vozidel v dopravní špičce  monitorování lokality 

Žďár n/S.6 vzbuzování veřej. pohoršení před nádražím ČD zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.6 výlep plakátů mimo povolená místa zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.6 DN na kruhovém objezdu – rozsypaný náklad zjištěno monitoringem, spolupráce s PČR   

Žďár n/S.6 potyčka mezi osobami bez domova zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.6 nedodržování DZ u nádraží ČD ze strany řidičů zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.6 pátrání po podezřelém vozidle s osádkou monitorování lokality, spolupráce s PČR 

 

Kamera č. 10  / panoramatická 

ul. Žižkova - prostor autobusových zastávek, prostor přilehlého  parkoviště a komunikací 

Žďár n/S.1 bezdomovci obtěžující cestující v zastávce zjištěno monitorováním, řešeno hlídkou MP 

Žďár n/S.1 porušení dopravního značení nákl. vozidlem zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 dohled a prevence na přechodech pro chodce prováděn průběžně monitoring 

Žďár n/S.1 požívání alkohol. nápojů v rozporu s vyhláškou zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 pátrání po hledaném vozidle  prováděn monitoring, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 plynulost a průjezdnost vozidel v dopravní špičce  monitorování lokality 

Žďár n/S.1 pátrání po zájmové osobě monitorování lokality, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 sjízdnost hl. komunikace ohledně sněžení a náledí zjištěno monitorováním lokality  

Žďár n/S.1 kouření v autobusové zastávce na ul. Žižkova zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.1 podnapilá osoba ohrožující Besip zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.1 dopravní nehoda na ul. Žižkova pod MÚ monitorování místa, spolupráce s DI PČR  

Žďár n/S.1 přispívání k ochraně majetku-zaparkovaná vozidla prováděn monitoring  

Žďár n/S.1 podezřelé osoby pohybující se na park. pod MÚ zjištěno monitoringem, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 porucha veřejného osvětlení zjištěno monitorováním lokality 

Žďár n/S.1 používání zábavné pyrotechniky zjištěno monitoringem, řešeno MP 

 

Kamera č. 11  

ul. Nádražní – prostor křižovatky ul. Nádražní, Strojírenská, Smetanova, přilehlého parku a parkoviště před SZŠ  

Žďár n/S.1 vánoční výzdoba prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 pokus poškozování majetku města zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 prevence na přechodech pro chodce prováděn průběžně monitoring 

Žďár n/S.1 porucha veřejné osvětlení zjištěno monitorováním lokality 

Žďár n/S.1 pátrání po podezřelém vozidle s osádkou monitorování lokality, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 vozidla parkující v rozporu s DZ zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 bezdomovci vzbuzující veřej. pohoršení zjištěno monitorováním, řešeno hlídkou MP 

Žďár n/S.1 průjezd vozidel v doprav. špičce, kruhový objezd  monitorování lokality 

Žďár n/S.1 narušování veřejného pořádku skupinou osob  zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 používání zábavné pyrotechniky zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 pátrání po ztracené osobě monitorování lokality, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 sjízdnost hl. komunikace ohledně sněžení a náledí zjištěno monitorováním lokality  

 

Kamera č. 12  

 ul. Veselská – prostor ul. Veselská 

Žďár n/S.1 vánoční výzdoba města prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 porucha na veřejném osvětlení zjištěno monitorováním lokality 

Žďár n/S.1 pátrání po hledané osobě monitorování lokality, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 nepořádek u kontejnerů na tříděný odpad  zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 parkování vozidel v rozporu s DZ zjištěno monitoringem, řešeno MP 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                12 

Žďár n/S.1 narušování veřejného pořádku zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 sjízdnost komunikace ohledně sněžení a náledí zjištěno monitorováním lokality  

Žďár n/S.1 porušování DZ, průjezdnost, parkování zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 vzbuzování veřej. pohoršení skupinkou osob zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 v lokalitě přispívání k ochraně osob a majetku zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 požívání alkohol. nápojů v rozporu s vyhláškou zjištěno monitoringem, řešeno MP  

 

Kamera č. 13 / panoramatická 

ul. Studentská – prostor ul. Studentské, prostory odstav. parkovišť před budovou polikliniky a obch. domem Lidl  

Žďár n/S.4 dohled a prevence na přechodech pro chodce prováděn průběžně monitoring 

Žďár n/S.4 požívání alkoholu v rozporu s vyhláškou města zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.4 sjízdnost komunikace ohledně sněžení a náledí zjištěno monitorováním lokality  

Žďár n/S.4 kouření školní mládeže v okolí škol zjištěno monitorováním lokality, řešeno MP 

Žďár n/S.4 motorová vozidla parkující v rozporu s DZ                 monitorování lokality, řešeno MP 

Žďár n/S.4 vzbuzování veřej. pohoršení bezdomovci zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.4 pátrání po ztraceném seniorovi monitorování lokality, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.4 kouření a znečišťování v autobusové zastávce zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.4 přispívání k ochraně osob majetku prováděn monitoring  

Žďár n/S.4 vozidla neopráv. parkující na místech pro invalidy zjištěno monitoringem lokality, řešeno MP 

Žďár n/S.4 volný pohyb psa na veřejném prostranství zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.4 DN na parkovišti ul. Studentská monitorování místa, spolupráce s PČR 

 

Kamera č. 14 

prostor ulice Bezručova, Purkyňova, prostory odstavných parkovišť, zastávek a blízkého okolí  

Žďár n/S.2 pátrání po podezřelých osobách a vozidlech monitorování lokality, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.2 průjezdnost vozidel v dopravní špičce  monitorování lokality 

Žďár n/S.2 průjezd vozidla – projetí na červenou zjištěno monitoringem, spolupráce s PČR  

Žďár n/S.2 vzbuzování veřej. pohoršení  zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.2 ochrana veřej. pořádku, majetku prováděn monitoring lokality  

Žďár n/S.2 sjízdnost komunikace ohledně sněžení a náledí zjištěno monitorováním lokality  

Žďár n/S.2 pátrání po ztracené osobě monitorování lokality, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.2 komplikace provozu ohledně DN na ul. Santiniho monitorování místa, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.2 porucha na veřejném osvětlení zjištěno monitorováním lokality 

 

Kamera č. 15 / panoramatická  

ul. Brodská, prostory za bytovým domem č. 1936, prostory hřišť, parkovišť a  veřejných prostranství „na věžičce“  

Žďár n/S.3 narušování VP nepřizpůsob. osobami zjištěno monitoringem, řešeno hlídkou MP 

Žďár n/S.3 vzájemná potyčka skupiny osob zjištěno monitoringem, řešeno hlídkou MP 

Žďár n/S.3 kouření mladistvých osob na hřišti zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.3 vzbuzování veřej.pohoršení nepřizpůsob. osobami zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.3 odkládání odpadu mimo kontejnery, nepořádek  zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.3 zakázaná konzumace alkohol. nápojů na VP  zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.3 pohyb podezřelých osob a vozidel zjištěno monitoringem, spolupráce s PČR  

Žďár n/S.3 volný pohyb psů na veřejném prostranství zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.3 pátrání po osobě podezřelou z krádeže zboží monitorování lokality, spolupráce s PČR 

 

Kamera č. 16 

ul. Revoluční, veřejná prostranství ul. Revoluční, Okružní, Komenského a ul. Libická 

Žďár n/S.3 pátrání po ztracené osobě monitorování lokality, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.3 podnapilá osoba ohrožující Besip na ul. Okružní zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.3 pátrání po podezřelých osobách a vozidlech monitorování lokality, spolupráce s PČR  

Žďár n/S.3 porušování dopravního značení v křižovatce zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.3 kouření a znečišťování na autobus. zastávce zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.3 ochrana majetku autobusové zastávky prováděn monitoring lokality  

Žďár n/S.3 narušování veřejného pořádku podnap. osobami  zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.3 sjízdnost komunikace ohledně sněžení a náledí zjištěno monitorováním lokality  

Žďár n/S.3 průjezdnost vozidel v dopravní špičce  monitorování lokality 

Žďár n/S.3 volný pohyb psa na veřejném prostranství zjištěno monitoringem, řešeno MP  

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                13 

Žďár n/S.3 porucha veřejného osvětlení zjištěno monitorováním lokality 

 

Kamera č. 17 

prostor náměstí Republiky (kamera č. 17 / panoramatická, 18,19) 

Žďár n/S.1 Novoroční ohňostroj prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 vánoční výzdoba + slaměný betlém + kluziště prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 dohled a prevence na přechodech pro chodce prováděn průběžně monitoring 

Žďár n/S.1 Masopustní průvod prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 Farmářské a jiné trhy na náměstí Republiky prováděn průběžně monitoring 

Žďár n/S.1 kašna před Radnicí prováděn monitoring místa 

Žďár n/S.1 požívání alkohol. nápojů v rozporu  s vyhláškou zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 osoby poškozující umělé kluziště zjištěno monitoringem, řešeno MP, PČR, MÚ  

Žďár n/S.1 porucha na veřejném osvětlení zjištěno monitorováním lokality 

Žďár n/S.1 parkování motorových vozidel v rozporu s DZ  zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.1 DN, poškození majetku města zjištěno monitoringem, spolupráce s PČR   

Žďár n/S.1 lampiónový průvod prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 odpalování zábavné pyrotechniky v zakázané dny zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 přispívání k ochraně majetku a bezpečnosti osob prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 průjezd řidiče vozidla přes přechod na červenou zjištěno monitoringem, řešeno MP, PČR, MÚ 

 

 

Kamera č. 20  

 ul. Zahradní – park Farská humna 

Žďár n/S.1 přispívání k ochraně zeleně (stromy, keře atd.) monitorování lokality  

Žďár n/S.1 konání sport. a kultur. akcí na Farských humnech  monitorování lokality  

Žďár n/S.1 ochrana instalovaných hracích prvků pro děti  monitorování lokality  

Žďár n/S.1 vjezd vozidel v rozporu s dopravní značením  zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.1 přispívání k ochraně majetku a bezpečnosti osob prováděn monitoring lokality 

Žďár n/S.1 zakázaná konzumace alkohol. nápojů na VP  zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 dlouhodobě nainstalované podium města monitorování lokality 

Žďár n/S.1 používání zábavné pyrotechniky zjištěno monitoringem, řešeno MP 

 

Kamera č. 21  

 ul. Dolní – sousoší u Domu kultury 

Žďár n/S.1 přispívání k ochraně majetku a bezpečnosti osob prováděn monitoring lokality 

 

Kamera č. 22 Azylový dům / panoramatická  

ul. Dvořákova, prostory veřejných prostranství v okolí Azyl. domu a Hyperalbertu  

Žďár n/S.1 muž znečišťoval veřej. prostor vybíráním košů zjištěno monitoringem,řešen hlídkou MP,MÚ 

Žďár n/S.1 vzbuzování veřej. pohoršení bezdomovci zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.1 narušování VP nepřizpůsob. osobami zjištěno monitoringem, řešeno hlídkou MP 

Žďár n/S.1 konzumace alkohol. nápojů v rozporu s vyhláškou  zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 pátrání po zájmových a hledaných osobách monitorování lokality, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 kouření a popíjení alkoholu mladistvými osobami zjištěno monitoringem, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 používání zábav. pyrotechniky, porušení vyhlášky zjištěno monitoringem, řešeno MP 

Žďár n/S.1 volný pohyb psů na veřejném prostranství zjištěno monitoringem, řešeno MP  

Žďár n/S.1 pátrání po osobě podezřelé z krádeže zboží monitorování lokality, spolupráce s PČR 

 

 

Dopravní kamera č. 1,2 

Žďár n/S.2 průjezdnost vozidel na ul. Bezručova (oba směry) monitoring lokality, spolupráce s PČR 

 

Dopravní kamera č. 3,4 

Žďár n/S.3 průjezdnost vozidel na ul. Brodská (oba směry) monitoring lokality, spolupráce s PČR 

 

Dopravní kamera č. 5,6 

Žďár n/S.1 průjezdnost vozidel nám. Republiky (oba směry) monitoring lokality, spolupráce s PČR 

 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                14 

6.  Preventivní aktivity MP 

 
U městské policie je zaveden ucelený systém prevence kriminality, který se soustřeďuje na prevenci 

sociálně patologických jevů u dětí a mládeže a prevenci kriminality ve městě.  

Aktivity preventistky MP byly z důvodu 3 pracovních neschopností hodně omezeny. Přesto se podařilo 

během ledna vyhodnotit projekt, který byl podpořený z Prevence kriminality MVČR a podat tři žádosti 

z oblasti sociální prevence do Programu prevence kriminality MV. Šlo o Asistenty prevence kriminality, 

Příměstský tábor a Forenzní značení jízdních kol. V květnu pak bylo využito druhého kola dotací a podán 

projekt na Renovaci MKDS. Z dotačního titulu Prevence kriminality 2023 Fondu Vysočiny byl 

realizován projekt Fair Play, který byl podán díky odboru strategického rozvoje a investic. Z Fondu 

Vysočiny jsme také čerpali finanční prostředky na preventivní akci Sovička. Z programu  MA21 a 

Zdraví2030, (podáno referentkou Komunálního odboru), jsme mohli zrealizovat projekty Dýchej a Den 

dětí s MP na dopravním hřišti.    

V rámci preventivních aktivit byly od ledna realizovány besedy a preventivní programy na školách, ve 

školkách. 

Ke zlepšení veřejného pořádku, ochraně veřejné zeleně, efektivního třídění odpadu a jeho správného 

ukládání byla zrealizována edukativní akce Sovička, která nabídla dětem a jejich rodičům kromě jiného i 

výtvarnou dílničku s RC Srdíčko, zdravovědu, se kterou seznamovaly všechny zájemce studentky ze 

zdravotní školy pod vedením pedagožek odborného výcviku. Piktogramy a kreativní dílničku vedly 

studentky ze Střední školy obchodní a vychovatelky z domova mládeže této školy. Nechybělo stanoviště 

odboru životního prostředí zaměřené na třídění odpadů a myslivost. Počasí nám přálo, účast byla hojná.  

Dětem z mateřských školek byl opět nabídnut Den dětí s městskou policií na DDH, kterého se zúčastnily 

děti ze tří MŠ v počtu 65 dětí. Odměnou za splněné úkoly, které pro ně byly nachystány, byla hraná 

pohádka Hrátky z Hastrmanský pohádky. Jízdou zručnosti děti provedli chlapci z Výchovného ústavu, 

ostatní stanoviště zajistili asistenti prevence kriminality se svou mentorkou. Na besedách ve školkách 

nebo na služebně MP jsme se setkávali s dětmi ze školek Kamarád, Pastelka a Sluníčko. Na besedách a 

při aktivitách se děti seznamují s pravidly v silničním provozu, slušného chování, bezpečnosti při setkání 

s cizími lidmi, neznámými zvířaty, nebo co dělat, když se ztratí. V dubnu jsme přispěli s dohledem na 

BESIP při akci v areálu zámku a jeho okolí na projektu MŠ Vodnická stezka.  

Se Základní školou Komenského 6 jsme na jaře zrealizovali 3 besedy v rámci projektu Den s IZS.   

Pro 9. ročníky ZŠ byl opět realizován úspěšný projekt Dýchej, jehož financování je čerpáno z fondu Kraj 

Vysočina Zdravý kraj. Program je rozdělen do dvou částí, kdy v prvním bloku žáci shlédnou příběh dvou 

dospívajících dívek a ve druhém bloku mají možnost rozkrýt pozadí příběhu, ptát na vše co je zajímá a 

dostanou odpovědi i od odborníků, kteří pracují s dětmi a mládeží a řeší nápravu protiprávního jednání 

dětí a mládeže. Jde o členky Týmu pro mládež – OSPOD, PMS, MP, Spektrum, Adiktologická poradna, 

PPP, Psychocentrum pobočka Žďár nad Sázavou. 

V loňském roce jsme s Týmem pro mládež na dvou dopoledních setkáních a třech přípravných s OSPOD, 

PMS a Spektrem hledali odpovědi na prohlubující se výchovné obtíže u dětí a mládeže a mezery v jejich  

vzdělání.  

Preventistka MP se účastnila jednání s Agenturou pro sociální začleňování, Konference v Olomouci, 

třídenního školení v Jihlavě, jednodenního ve Velkém Meziříčí, školení s APK a jejich supervizí. Během 

roku odpracovala 20 denních a 3 noční směny. Ve třech dnech jsme o Žďárské pouti s APK zajišťovali 

ulici Libušínskou a parkování na „hradech,“ kde nebyla žádná pořadatelská služba a bezohlední řidiči 

zastavěli všechny příjezdy, takže se nedalo ani vjíždět, ani vyjíždět z této parkovací plochy.  

Během školního roku byl preventistkou MP prováděn dohled ráno nejdříve u 2. a 3. ZŠ Komenského a od 

nového školu výhradně u 5. ZŠ dohled na bezpečnost dětí u těchto škol, ve druhém pololetí loňského roku 

také přes poledne na ulici Komenského.  

  

6.1. DDH + BESIP: 

 

Výuka na DDH – účastnily se jí 1x děti ze základní školy Nížkov v rámci týdne BESIP, 1x ZŠ Zubří, 1x 

ZŠ Rožná, 2x ZŠ Vojnův Městec, 1x ZŠ Světnov, 1 x ZŠ Na Radosti. Dále se do výuky na DDH zapojila 

mateřská školka z Dalečína, Písečného, Ostrova nad Oslavou, Nížkova – 2 třídy, Fryšavy a Vojnova 

Městce.    

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                15 

V rámci pravidelné dopravní výchovy pro MŠ se v sedmi dnech vystřídalo za účasti MP na dopravním 

hřišti 17 tříd, což představuje 300 spokojených a řádně unavených dětí. Na výuce se pravidelně podíleli 

asistenti prevence kriminality, bez kterých by takové množství nebylo možné zvládnout. Opět se 

realizovala dopravní soutěž mladých cyklistů, kde zajišťujeme organizaci celé soutěže a při soutěži jsme 

jedněmi z rozhodčích u jízdy dle pravidel BESIP Gestorem soutěže je odbor dopravy. 

O hlavních prázdninách jsme zajistili program pro Příměstský tábor - 2023 organizovaný pro děti ze 

sociálně vyloučené lokality a podpořený z projektu MVČR a dále byl zajištěn další program pro 

příměstský tábor dětí ze Střediska výchovné péče pobočky Žďár nad Sázavou. 

  

6.2. Spolupráce s MěÚ, PO a neziskovými organizacemi: 

 

Do preventivních aktivit jsou zapojeny i nestátní neziskové organizace pracující s dětmi nebo seniory.  

Po celý rok jsou v Rodinném centru Srdíčko pro Broučky organizována setkání s preventivními 

aktivitami v oblasti dopravní výchovy, chování se v rizikových situacích při setkání s cizím člověkem, 

neznámým zvířetem. Děti se učí, co dělat, když se ztratí. V loňském roce proběhlo 5 setkání. V rámci 

Family Pointu jsme připravili na jaře tradiční setkání na dopravním hřišti, na podzim pak besedu na téma 

kyberprostor a jak se účinně bránit. Lektory byli kriminalisté z Oddělení analytiky a kybernetické 

kriminality Územního odboru Policie České republiky Žďár nad Sázavou. Beseda byla realizována 

v rámci projektu Fair Play, spolufinancovaného z Fondu Vysočiny. 

V měsíci červnu jsme byli opět součástí naučného programu „S lesníkem do lesa,“ který každoročně 

realizuje odbor Životního prostředí s dalšími zaměstnanci MěÚ a externími lektory tohoto oboru.  

S ČČK jsme se ve dvou dnech podíleli na projektu Prevence dětských úrazů pro žáky 3. tříd. Naším 

úkolem je seznámit děti s chováním a bezpečným jednáním při hrách a v silničním provozu.  Po celý rok 

probíhají na školách přednášky a besedy s jednotlivými třídními kolektivy od mateřských škol až po 

střední školy. 

O spolupráci při akcích pro širokou veřejnost nás požádala Ponorka. Den s Ponorkou byl tentokrát na 

téma Graffiti, takže jsme mohli představit legální plochy a vysvětlovat si s dětmi, jak se nedostat do 

průšvihu. 

V tomto roce jsme rozvíjeli spolupráci s Klubem v 9. Hlavním tématem je stále kyberprostor, a tak jsme 

opět zopakovali přednášku: Jak se nenechat napálit (nevyžádané telefonáty, sociální sítě a nabídky všeho 

možného, opatrnost při placení kartami). Dále si klienti KLUBu v 9 přáli sejít se s APK, podívat se na 

jejich služebnu a zjistit, s čím se mohou na asistenty obrátit.   

Za klienty STACÍKu jsme se podívali dvakrát a jednou za námi přišli na dopravní hřiště.  

Pro chlapce z Výchovného ústavu byla připraven beseda, kde byli všichni seznámeni s platnými 

vyhláškami města, jednání a chování v silničním provozu, ve veřejném prostoru, upozorněni na nežádoucí 

jednání v oblasti majetku.    

Dalším subjektem, kde jsme navázali spolupráci, je Ječmínek - Azylový dům pro matky(otce) s dětmi. 

První beseda se týkala sociálních sítí a podvodů, kterým se v tomto prostředí velice daří. Druhé setkání se 

konalo na dopravním hřišti.  

 

6.3. Rekapitulace 

 

Celkem bylo zrealizováno 20 besed ve školkách (370 dětí) a 9 besed v ZŠ. 

 

 Na DDH proběhlo: 

 7 projektových dnů pro ZŠ celkem 20 tříd  

 6 projektových dnů pro MŠ, které patří do ORP Žďár nad Sázavou (12 tříd) 

 7 projektových dnů pro MŠ města Žďáru nad Sázavou (17tříd) 

 2 dopoledne pro příměstský tábor  

 1 dopoledne pro Stacík 

 1 dopoledne pro Ječmínek 

 1 dopoledne pro Family Point 

 1 Dopravní soutěž mladých cyklistů 

  

Dále jsme se podíleli na:  

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                16 

 Projektovém dnu v ZŠ Komenského 6: 3 třídy  

 ČČK Prevence dětských …-6 tříd 

 8 x Dýchej 

 Den S Ponorkou 

 

 Preventivními aktivitami jsme se prezentovali při realizaci těchto akcí:  

 Sovička 

 S lesníkem do lesa 

 Den dětí pro MŠ s MP 

 

6.4. Asistent prevence kriminality 

 

Již od roku 2013 je tento projekt realizován za finanční podpory  ministerstva vnitra a fondů EU. Prvním 

lednem 2018 byl spuštěn tříletý projekt, na který navázal od 1. 7. 2020 pokračující projekt Cesta 

k lepšímu bydlení II, ze kterého byla hrazena podstatná část finančních prostředků APK. Na dokrytí 

finančních prostředků dvou asistentů jsme od 1.7. do konce roku 2022 čerpali peníze z projektu 

podpořeného MVČR. Stejně tak se podařilo úspěšně podat projekt i v roce 2023. 

Asistenti úzce spolupracují s mentorkou, která je průběžně seznamuje s Obecně závaznými vyhláškami 

města, zajišťuje jim pravidelná školení a supervize, plánuje rozvržení pracovního dne, předává poznatky 

zjištěné asistenty na příslušné odbory městského úřadu, oznamuje poznatky na Policii ČR. Asistenti 

předávají poznatky také osobně na odboru majetkoprávním, komunálních služeb a sociálním. 

Kontaktováni jsou ředitelkou ZŠ Komenského 6, kde ve spolupráci s etopedkou ZŠ řeší nevhodné 

chování dětí z místní části ZR 3. Pravidelně kontrolují ulici Brodská v odpoledních a večerních hodinách 

kvůli neustálému porušování pořádku a občanského soužití v souvislosti s prodejnou Mimax, QANTO a    

kavárnou Café Stalingrad. V zimních měsících pak pravidelně v dopoledních, odpoledních i večerních 

hodinách kontrolují svobodárny 1-6. Protože se podařilo přemístit Azylový dům pro muže do nových 

prostorů, nyní na ulici Dvořákovu v ZR6, docházejí dvakrát týdne i do této lokality a zároveň kontrolují i  

vnitřní prostory Azylového domu. Od listopadu 2022 se musely prodloužit dohledy u základních škol na 

ulici Komenského po skončení výuky, protože se zvýšil počet nevhodných chování vůči mladším dětem. 

Stejný úkol platil pro asistenty i pro rok 2023. Asistenti při této činnosti spolupracovali společně 

s mentorkou do konce školního roku. Pravidelně odhalují začínající černé skládky, nahlašují vozidla 

vykazující znaky vraků, rozbitý mobiliář města, přispívají k bezpečnosti v silničním provozu. V zimním 

období hlásí závady ve schůdnosti chodníků, sjízdnosti silnic. Docházeli do místní části ZR 6, kde se na 

hřištích začal objevovat velký nepořádek a drobný vandalismus. Po vzájemné domluvě docházejí do obou 

nízkoprahových center v ZR 3 a ZR 6, a i v okolí zařízení přispívají k pořádku a bezkonfliktnímu chování 

uživatelů zařízení. Od poloviny roku 2022 jsou pravidelně 2x v měsíci na úřadu práce v době, kdy si 

chodí žadatelé vyřizovat sociální dávky. Docházelo zde ke krizovým situacím mezi žadateli a také vůči 

zaměstnankyním ÚP. Naplňují tak jeden z úkolů dle Metodiky MVČR k projektu Asistent prevence 

kriminality. V době školní docházky přispívají k bezpečnému přecházení školáků na ulici Žižkova nad 

kinem a během celého roku monitorují pořádek v okolí kina. V 1 případě doprovodili do školy dítko, 

které se pokoušelo školní docházce vyhnout. Pravidelně pomáhali preventistce MP na preventivních 

akcích, které pořádalo město, městská policie, neziskové organizace města. V letních měsících 

kontrolovali dopravní hřiště, otevřené pro veřejnost. Na podzim dohlíželi na pořádek na hřbitovech, 

pomohli s dohledem při volbách. A jako vždy dohlíželi na pořádek hned na začátku nového roku při 

slavnostním ohňostroji.  

Během roku také pravidelně spolupracují se Sociálními službami města Žďáru nad Sázavou, 

Kolpingovým dílem ČR, Oblastní charitou ZR, Probační a mediační službou, Výchovným ústavem 

pobočka Žďár nad Sázavou. 

Asistenti se během roku zúčastnili 5 školení a dvou supervizí. Společně s nimi se účastní i mentorka. 

 

Přehled činností nad rámec pravidelných pracovních povinností: 

Novoroční ohňostroj 

4x dohled Volby  

1x beseda Klub v 9 

1x beseda s mentorkou v Srdíčku 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                17 

1x beseda v Ponorce 

2x beseda s Mentorkou ve Stacíku 

1x noční hlídání hranice na čarodějnice 

53 x výuka jízdy podle pravidel-dopravní hřiště pro mateřské a základní školy 

1x dohled dopravní soutěž Mladý cyklista 

4x dohled Žďárská pouť 

1x preventivní aktivity na DDH akce Den dětí s MP 

1x dohled Den Žďáru 

24 x dohled úřad práce 

1x preventivní aktivity s MP Den Žďáru 

Setkání k 30 výročí založení MP na Radnici 

1x DDH s Ječmínkem 

1x DDH Příměstský tábor 

1x dohled Horácký džbánek 

1x dohled Alotria na Farských 

1x dohled Futrování na Farských 

1x preventivní aktivity s MP na akci Sovička 

1x beseda ve Výchovném ústavu pobočka Žďár nad Sázavou 

1x dohled Krojovaná pouť 

2x kontroly na hřbitovech v listopadu 

1x dohled při pohřbech na Zelené hoře 

1x dohled Rozsvícení vánočního stromečku 

1x dohled Baroko v srdci 

 

 

6.5. Dohled strážníků a bezpečnostních asistentů na přechodech pro chodce 

 

Činnost strážníků v ranních hodinách mezi 07.00 – 08.00 hod. se od roku 2003 soustřeďuje výhradně na 

dohled na bezpečnost občanů, zejména dětí a školní mládeže. V době školního vyučování zajišťují 

strážníci každodenně před začátkem  vyučování dohled na přechodech pro chodce v blízkosti škol. Jako 

nejproblematičtější se jeví přechody na ul. Smetanova - u ZZN, křižovatka ul. Neumannova – Studentská 

- u gymnázia, křižovatka ul. Brodská – Revoluční, ul. Žižkova pod MÚ. Nově se prováděl dohled na 

dodržování dopravního značení na ul. Švermova u 4. ZŠ (tzv. školní ulice) Při výše uvedených 

dohledových činnostech operativně spolupracujeme s hlídkami Policie ČR.  

 

V roce 2015 vstoupila do systému prevence kriminality nová preventivní aktivita - Bezpečnostní asistent 

(BA). Díky dvěma ženám a třem mužům – seniorům, kteří se aktivně podílejí ve svém volném čase na 

předcházení vzniku nebezpečných situací na přechodech pro chodce v době od 7:00 – 8:00 hodin ve 

školním roce, se povedlo zklidnit dopravu na ulici Neumannova, Revoluční, Brodská, Studentská, Bří 

Čapků, Nádražní. Jeden BA ze Žďáru n/S. 3 navíc o hlavních školních prázdninách pravidelně prováděl 

kontrolní dohled na Dopravním hřišti a jednom dětském hřišti – pískovišti ve ZR 3, které bylo pro 

veřejnost o prázdninách k dispozici. Dále zde prováděl ráno odemykání a ve večerní době uzamykání 

těchto hřišť.  

 

          6.6. Realizované projekty 

 

Městská policie získala v roce 2023 finanční podporu na projekty ze dvou dotačních programů, které 

podporují prevenci kriminality v obcích. 

Do Programu prevence kriminality na místní úrovni pro rok 2023 z Odboru prevence kriminality MVČR 

byly zaslány celkem 4 žádosti, které uspěly a získaly jsme na dotacích 1 434 690 Kč. 

 

 

Asistent prevence kriminality: 

 

Finanční náklady za rok 2023 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                18 

Celkem    1 829 900 Kč 

Dotace z MVČR  1 001 700 Kč 

Spoluúčast města     828 200 Kč 

 

Projekt sloužil k částečné úhradě mzdových nákladů APK.  

 

Příměstský tábor: 

 

Finanční náklady   

Celkem     152 383 Kč 

Dotace z MVČR     72 000 Kč 

Spoluúčast města     80 383 Kč 

 

Pro 15 dětí ve věku 7-12 let byl realizován v červenci 2023. Trval 5 dní a účastnily se jej děti, které jsou 

v databázi OSPOD. Jedná o děti, jejichž volný čas není smysluplně vyplněný. Pracovalo se i s hlediskem 

rodinného zázemí, zlepšení rizikového chování, zvládání krizových situací mezi vrstevníky, socializací a 

školní docházkou. Následně se lektorky po zjištěních určitého jednání dětí v táboře  zaměřili i na rodiče 

těchto dětí. Rodičům doporučily neziskové organizace, které pracují se závislostmi dětí, na které by se 

měli obrátit.   

 

Forenzní značení kol: 

 

Finanční náklady 

Celkem       30 480 Kč 

Dotace z MVČR     10 990 Kč 

Spoluúčast města      19 490 Kč 

 

Na ochranu majetku občanů, konkrétně nemotorových vozidel, jsme obdrželi dotaci na zabezpečení 

jízdních kol a koloběžek. Označeno 37 vozidel v celkové hodnotě 1 344 400 Kč. Pokračovat budeme i 

v roce 2024.  

 

Renovace MKDS: 

 

Finanční náklady 

Celkem    414 158 Kč 

Dotace z MVČR  350 000 Kč 

Spoluúčast města    64 158 Kč 

 

Cílem bylo vyměnit dosluhující kamery za panoramatické u kamerových bodů č. 4 a 13. Jde o kamery, 

které monitorují veřejné prostranství na ulici Dolní a u Polikliniky. Po rekonstrukci došlo k podstatnému 

zlepšení kvality záznamu a výraznému zvětšení monitorované plochy.  

 

Projekt Fair play: 

 

Finanční náklady 

Celkem    14 091 Kč 

Dotace z Fondu Vysočiny 12 682 Kč 

Spoluúčast města     1 409 Kč 

 

Dalším dotačním titulem byla krajská dotace z Fondu Vysočiny programu Prevence kriminality 2023 

podprogram B. Městská policie mohla realizovat projekt Fair Play, který se zaměřil na prevenci kyber 

kriminality pro všechny věkové kategorie. Z této oblasti byly zrealizovány dvě besedy. Ta první pro 

rodiče a prarodiče v RC Srdíčko, kdy lektory byli dva zkušení IT kriminalisté z ÚO Policie ČR Žďár nad 

Sázavou, druhá beseda byla vedena plukovníkem ve výslužbě Mgr. A.K. a posluchači byla skupina dětí, 

která využívá služby Eska, Ponorky, chodí do terapeutické skupiny Střediska výchovné péče. Navíc se 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                19 

sem podařilo dostat děti z příměstského tábora, takže to pro ně byla další cesta, jak si uvědomovat 

závažnost svého rizikového chování na sociálních sítích a naučit se nové dovednosti při sportovní 

aktivitě, týmové spolupráci při úvodní hře, říci NE s programem Pouta (ne)závislosti, chovat se dle 

společenských pravidel ve společnosti, ale i praktické dovednosti při vánoční výrobě mýdel. Celkem se 

podařilo sejít s dětmi 5x. Skupině do 15 dětí, se setkávání líbilo, budeme v této aktivitě pokračovat i 

v roce 2024.  

       

    6.7. Dopravní opatření v rámci BESIP 

 

 

V našem městě jsme započali s realizací kroků zásadně zvyšujících bezpečnost žáků docházejících do 

místních základních škol. Realizované kroky, které podnikáme ve spolupráci s odborem dopravy a 

odborem komunálních služeb, spočívají zejména v regulaci dopravy. A to jak plošně po dobu celého dne, 

tak i pouze částečně v kritické ranní době příchodu dětí do škol.  

Od června 2023 jsme uvedli do zkušebního provozu náš místní projekt školní ulice ZŠ Švermova. Před 

realizací tohoto projektu jsme dlouhodobě monitorovali provoz v okolí všech základních škol. Ukázalo 

se, že velké procento řidičů, kteří přiváží své děti na výuku, zastavuje vozidla přímo před školou. Ve 

většině případů na nevhodných místech.   

Nejvíce problémovým místem se stal prostor před 4. ZŠ na ul. Švermova. Tudíž tento prostor jsme vybrali 

jako prioritní k řešení. Pomocí dopravního značení jsme v kritické ranní době omezili vjezd vozidel a 

součástí bezpečnostních opatření je i zjednosměrnění ulice Švermova v prostoru bytových domů. Dále 

byla pomocí dopravního značení určena i místa k vysazování dětí v blízkém okolí.  

Předmětná dopravní regulace byla následně s odstupem času vyhodnocena dotčenými orgány velmi 

kladně, kdy vedením města bylo doporučeno v opatření tzv. školních ulic pokračovat i u ostatních 

základních škol.  

     

 
 

 

 

 

Zabývali jsme se i ostatními problematickými místy. Bylo vytypováno několik místních komunikací, 

které jsme analyzovali vzhledem k možnosti zklidnění dopravy, jak v pohybu, tak i v klidu. 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                20 

V loňském roce se nám podařilo provést dopravní opatření celkem na dalších 3 místech, a to na ulicích 

Okružní,  Drdlova a Hálkova. Ulice Drdlova a Hálkova byla zjednosměrněna v celé délce. Ulice Okružní 

byla zjednosměrněna v problematickém úseku před křižovatkou s ul. Brodskou. 

 

Hlavní důvody provedených opatření :  

 

zvýšení bezpečnosti 

zklidnění dopravy 

přehlednost dopravní situace 

zlepšení rozhledových poměrů 

zvýšení počtu odstavných stání 

zamezení tranzitu 

 

V současné době máme rozpracovány i další lokality. Máme před realizací další školní ulice – ZŠ 

Palachova. Dále již máme zpracované analýzy pro možné zjednosměrnění další ulic, např. Haškova, 

Chelčického, Libušínská atd. Zde je realizace podmíněna navazujícími dopravními opatřeními v rámci 

zprovoznění tzv. parkovacích zón. S parkovacími zónami bude následně v některých místech souviset i 

instalace zón 30.  

  

 
 
 

 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                21 

7. Útulek pro psy 

 

Městská policie zabezpečuje také problematiku odchytu nalezených a opuštěných psů. Ti jsou předáváni 

do soukromého psího útulku společnosti Úsvit o.p.s., nebo předáni majiteli. 

 

 

  
odchyceno 

psů celkem 
vráceno majiteli  umístěno na útulek vydáno z útulku 

umístěno v 

útulku ke 

konci roku 

2018 59 32 27 25 3 

2019 54 37 17 20 0 

2020 49 40 9 9 0 

2021 43 33 10 10 0 

2022 62 55 7 7 0 

2023 48 44 4 4 0 

 

 

 

 rozpočet v Kč celkové náklady v Kč 

2018 95.000 91.161 

2019 100.000 42.083 

2020 100.000 24.427 

2021 50.000 2.725 

2022 50.000 9.519 

2023 50.000 5.814 

 

 

V roce 2023 jsme odchytli celkem 48 psů, z nichž 44 se podařilo vrátit původním majitelům ve velmi 

krátkém časovém úseku. K tomuto velmi kladně přispělo i informování obyvatel města prostřednictvím 

naší facebookové stránky https://www.facebook.com/mpzdarns. Na útulek byli tudíž umístěni pouze čtyři 

psi, které se následně podařilo též vydat. Ve všech případech původním majitelům. Velmi kladně 

hodnotíme spolupráci v prezentaci odchycených psů, kteří jsou prezentováni i na stránkách útulku 

www.utulek-pro-psy.cz. a www.facebok.com/utulekzdar. Celková spolupráce se soukromým útulkem 

společnosti Úsvit o.p.s. je na výborné úrovni. V nákladech je zahrnut i provoz kafilerního boxu. Jedná se 

o další činnost, kterou městská policie zajišťuje.  

 

 
8. Zajišťování akcí a mimořádných úkolů na území města 

 
Městská policie se podstatnou měrou podílela na zajištění různých akcí, jak kulturních, sportovních, 

společenských, konaných v našem městě. Vedle zajištění samotného průběhu, dohledu nad stavem 

veřejného pořádku, dbala i na bezpečnost osob a majetku.  

 

Výčet stěžejních akcí a mimořádných úkolů: 

 

Měsíc popis akce počet strážníků, opatření 

1. Novoroční ohňostroj 14 + 4 APK 

1.-12. 

Dohled a usměrňování na přechodech pro chodce v blízkosti školních 

zařízeních a jiných nebezpečných místech 

2 – 4  

4 APK + 5 BA 

1. Prezidentské volby zvýšená hl. činnost voleb. místností 

1.-12. Kontroly v okolí diskotéky Max, Atrium, ul. Veselská zvýšená hl. činnost 

1.- 3. Riziková hokejová utkání zvýšená hl. činnost 

2. Masopustní průvod 4 + 2 APK 

4.-10. Farmářské trhy na nám. Republiky preventivní kontroly 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/
https://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.utulek-pro-psy.cz/
http://www.facebok.com/utulekzdar


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                22 

4. Pašije 4 + 2 APK 

4. Otevírání silnic – motorky 4  

4. Čarodějnická show 4  

5. Pietní akt v souvislosti se státním svátkem 8.5. Den vítězství 2 

5. Žďárská pouť 6 + 2 APK 

   5.-10. Akce konané na Farských humnech zvýšená hl. činnost 

6. Den Žďáru 6 + 2 APK 

6. Lesník 1 

 6.  Žďárský triatlon na Pilské nádrži 3  

     6.-8. Taneční zábava ve ZR 2 zvýšená hl. činnost 

 7.  Pivní slavnosti zvýšená hl. činnost   

 7.  Rockový festival pod Zelenou horou preventivní hl. činnost v okolí  

7. Festival Korespondence preventivní hl. činnost v okolí 

8. Dračí lodě na Pilské nádrži zvýšená hl. činnost  

8. Letní trhy na nám. Republiky preventivní kontroly 

8. Horácký džbánek preventivní kontroly   

8. Letní kino za Domem kultury průběžná hl. činnost  

8.  Pilman na Pilské nádrži 3  

8.  Na kole dětem  2  /  usměrňování dopravy 

10. Pietní akt v souvislosti se státním svátkem 28.října 2 

 11.  Kontroly hřbitovů v souvislosti s "dušičkami" zvýšená hl. činnost 4 + 2 APK 

11. Lampiónový průvod 4  

12. Rozsvícení vánočního stromu 4 + 2 APK 

11-12-1 Vánoční výzdoba, slaměný betlém před Radnicí, kluziště zvýšená preventivní hl. činnost 

  11. - 12. Diskotéka v Domě kultury zvýšená hlídková činnost 

12. Vánoční trhy na nám. Republiky průběžná hl. činnost   

12. 

Dohled nad veřejným pořádku, zábavná pyrotechnika, ochrana 

majetku v souvislosti s Vánocemi a koncem roku včetně Silvestra zvýšená preventivní hl. činnost 

 

 
9. Elektronický mobilní zabezpečovací systém (dříve PCO) 

 

Městská policie prováděla v roce 2023 přes elektronický mobilní zabezpečovací systém ostrahu 30 

objektů, které jsou připojené na MP. Ve většině případů se jedná o objekty Města Žďáru nad Sázavou 

nebo objekty veřejného zájmu. Celkový počet přijatých opatření včetně výjezdů byl v počtu 137 případů. 

Vždy se jednalo o tzv. “plané poplachy“, kdy hlídkami MP bylo na místě zjištěno, že se jedná o 

technickou závadu na EZS objektu nebo o chybnou manipulaci s EZS některou osobou z řad 

zaměstnanců.  

Městská policie touto formou střežení objektů podstatnou měrou přispívá k ochraně majetku na území 

Města Žďáru nad Sázavou. Z dlouhodobého hlediska se jednoznačně ukazuje, že pokud je v objektu 

zřízen EZS s napojením na MP, dochází k minimálním snahám pachatelů o vloupání   do těchto objektů. 

 

 

10. Čerpání rozpočtu 2023 

 

Provozní rozpočet MP na rok 2023 byl po rozpočtových opatřeních stanoven na celkových 25.730 tis. Kč. 

Rozpočet nebyl překročen, byl čerpán na 94,3 %, tj. 24.276 tis. Kč. Tudíž došlo k úspoře v celkové výši 

1.454 tis. Kč.  

V roce 2023 se podařilo získat  dotace na prevenci kriminality: 

 
Asistent prevence kriminality  1 001 700 Kč 

Obnova  MKDS města Žďáru nad Sázavou  350 000 Kč 

Příměstský tábor  72 000  Kč 

Projekt Fair play  12 982  Kč 

Forenzní značení kol   10 990  Kč 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                23 

11. Řešení oznámení občanů a zjištěných přestupků 

 
Problematika evidovaných událostí, přijatých oznámení, zjištěných a následně řešených skutků, tvoří 

velkou část pracovní náplně strážníků městské policie. V roce 2023 má městská policie v interním 

informačním systému Metropolis zavedeno celkem 4682 záznamů. Jedná se především o evidenci 

provedených obchůzek, kontrol, oznámení občanů, oznámení z dalších orgánů a organizací, záznamy 

střežení objektů a dalších důležitých interních událostí. Počet evidovaných událostí je cca. o 7% vyšší 

oproti roku 2022 a o více než 30% vyšší oproti předcházejícím létům 2019 - 2021. Veškerým událostem 

byla věnována maximální pozornost a byla řešena v souladu se zákonem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2023 řešila městská policie i značné množství přestupků. Přestupky jsou řešeny buď domluvou, 

pokutou v příkazním řízení nebo jsou oznamovány správním orgánům. Ve druhé tabulce jsou uvedeny 

sledované údaje z činnosti městské policie. V tabulkách jsou uvedeny pouze ty přestupky, které jsou 

zanesené do informačního systému městské policie. Strážníci v průběhu roku řešili i značné množství 

přestupků, které se do informačního systému nezanáší. Jedná se o bagatelní přestupky, u kterých není 

nutnost zjišťování totožnosti osoby pachatele. Těchto tzv. bagatelních přestupků jsme v roce 2023 řešili 

několik tisíc.   

 

    počet příkazních řízení  výše pokut v Kč 

2017 427 114 500 

2018 923 183 350 

2019 687 136 800 

2020 697 174 000 

2021 1127 283 900 

2022 870 343 850 

2023 858 278 550 

 

 

Zjištěné řešené přestupky  (evidované v interním systému) 

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

přestupky na úseku silničního provozu 855 916 932 1002 1698 1290 1130 

alkohol a jiné toxikomanie  22 7 23 56 39 24 26 

veřejný pořádek (mimo přest. z vyhlášky o VP) 9 40 34 103 242 50 47 

občanské soužití 14 15 13 24 7 13 7 

Majetek 28 14 14 10 10 12 14 

ostatní (vyhlášky, nařízení, veterinární zákon atd. ) 75 165 112 143 204 200 192 

 celkem  1022 1157 1128 1338 2200 1589 1416 

 

  evidované události 

2017 2709 

2018 2393 

2019 3427 

2020 3393 

2021 3589 

2022 4379 

2023 4682 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                24 

0 500 1000 1500 2000 2500

přestupky na úseku silničního provozu

alkohol a jiné toxikomanie

veřejný pořádek (mimo přestupků z vyhlášky o VP)

občanské soužití

majetek

ostatní (vyhlášky, nařízení, veterinární zákon atd. )

 celkem

Zjištěné řešené přestupky (evidované v interním systému)

2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017

 
 
Celkový počet řešených přestupků se ve sledovaných kritériích se oproti roku 2022 mírně nížil. Snížení 

víceméně zaznamenáváme pouze v oblasti přestupků na úseku silničního provozu. Toto souvisí s větší 

disciplinovaností řidičů motorových vozidel, kteří vzhledem k podniknutým opatřením a kontrolám ze 

strany městské policie jsou disciplinovanější. V oblasti veřejného pořádku je prakticky situace 

srovnatelná s předchozím rokem, kdy jednotlivé počty přestupků ve sledovaných kritériích jsou na 

stejných úrovních.  

V oblasti ostatních sledovaných kritérií došlo k nárůstu v kapitolách zjištěných trestných činů, nařízených 

odtahů a převozů do PZS Jihlava. Naopak došlo k mírnému poklesu v oblasti odchycených psů.     

 

Ostatní sledovaná kritéria 

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

 předvedené osoby   3 7 4 5 5 3 5 

zjištěné trestné činy  33 19 22 15 12 11 18 

nařízené odtahy 2 1 25 2 21 40 46 

převozy na PZS Jihlava  25 28 17 14 11 24 27 

řidiči pod vlivem alkoholu 3 1 3 2 2 2 3 

počet odchycených psů 105 59 59 49 43 62 48 

 

0 20 40 60 80 100 120

 předvedené osoby

zjištěné trestné činy

nařízené odtahy

převozy na PZS Jihlava

řidiči pod vlivem alkoholu

počet odchycených psů

Ostatní sledovaná kritéria

2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017

 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                25 

12. Závažná protiprávní jednání 

 

Do uvedené kategorie řadíme především oblast závažných přestupkových protiprávních jednání a oblast 

podezření ze spáchání trestného činu.  

V roce 2023 se strážníkům v několika desítkách případů podařilo zjistit, zajistit nebo zadržet osoby 

podezřelé z výše uvedeného protiprávního jednání. Nezanedbatelná je i spolupráce a součinnost s Policií 

ČR při objasňování trestné a přestupkové činnosti.   

 

 

Výčet závažných protiprávních jednání včetně podezření ze spáchání TČ v roce 2023:  

 

Místo TČ Druh TČ (podezření) Zajištění pachatele(ů) , jiná opatření 

 

I. čtvrtletí 

Žďár n/S. 3 oznámení na osoby bez domova narušující VP 

v autobusové zastávce na ul. Brodská 

zjištěni 3 muži a 1 žena, hlídkou MP ověřena 

totožnost, nastolen pořádek, osoby z místa vykázány 

Žďár n/S. 1  ležící muž na chodníku na nám. Republiky zkouškou na alkohol zjištěno 3 ‰, spolupráce 

s RZS, muž zraněn, převoz do nemocnice 

Žďár n/S. 2 oznámení na velký únik vody z komunikace 

na ul. Nová 

zajištění místa úniku vody, uzavření komunikace, 

spolupráce s PČR a poruchovou službou VS  

Žďár n/S.3 stížnost na rušení nočního klidu včetně 

znečišťování VP osádkou vozidla u 2. ZŠ 

osoby zjištěny, přestupky předány do správního 

řízení  

Žďár n/S.2 oznámení na volně pobíhajícího psa na ul. 

Dvorská, hrozí nebezpečí pokousání osob 

pes hlídkou odchycen, zjištěn majitel, přestupek 

řešen strážníky v příkazním řízení 

Žďár n/S.3 oznámení na vyteklé ropné produkty na 

komunikaci ul. Okružní 

na místě spolupráce hlídky MP s Hasičským 

záchranným sborem, proveden zásyp 

Žďár n/S. 1 oznámení na rvačku osob se zraněním 

v restauraci na Havl. náměstí 

podezřelé osoby zajištěny, spolupráce s PČR a RZS, 

3 zranění muži převezeni do nemocnice  

Žďár n/S. 4 oznámení na muže ležícího na vozovce ul. 

Neumanova 

hlídkou MP zjištěn podnapilý muž s hladinou 

 alkoholu 2,6 ‰ , spolupráce s RZS, převoz na PZS 

Žďár n/S.3 oznámení na rozbité sklo na chodníku ul. 

Okružní  

hlídka MP provedla opatření k zajištění úklidu 

střepů, hrozilo poranění osob  

Žďár n/S.5 oznámení na volně pobíhající 5 koní na ul. 

Vysocká 

koně se podařilo zajistit zpět do ohradníku, škoda na 

majetku nebo zdraví nevznikla, řešeno s majitelem 

Žďár n/S.1 oznámení ženy na ztrátu (krádež) mobilního 

telefonu v hodnotě 20000,-Kč 

strážníci ve spolupráci s PČR zjišťovali možné 

okolnosti ztráty (krádeže), následně telefon nalezen  

Žďár n/S. 1 oznámení majitelky obchodu na krádež zboží 

– oblečení, předán popis podezřelé osoby 

pátrání po podezřelé ženě, využití kamery MKDS, 

spolupráce s Policií ČR 

Žďár n/S. 6  oznámení ostrahou nádraží ČD na ležícího 

muže pod schody 

zkouškou na alkohol zjištěno 3,5 ‰, spolupráce 

s RZS, muž zraněn, převoz do nemocnice 

Žďár n/S.4 oznámení na krádež zboží v obchodním domě 

Lidl  

pachatel zjištěn, kontrola v systému ISEP, pokuta v 

příkazním řízení  

Žďár n/S.1 oznámení na rušení nočního klidu hudební 

produkcí z restaurace na ul. Nádražní 

protiprávní jednání zjištěno, provozovatel upozorněn 

v případě pokračování bude předáno správ. orgánu  

Žďár n/S.3 oznámení z bytového domu na ul. Revoluční 

na štiplavý zápach v jeho prostorách 

provedeno odvětrání celého domu, spolupráce 

s Policií ČR a HZS, zjišťování příčiny  

Žďár n/S.1 oznámení na 2 osoby narušující v atriu veřejný 

pořádek 

hlídkou osoby zjištěny, přestupkové jednání řešeno 

v příkazním řízení  

Žďár n/S.1 oznámení na podnapilou osobu v domě se soc. 

byty, ul. Brněnská, narušování obč. soužití 

na místě zjištěno přestupkové jednání opilého muže, 

spolupráce s RZS, převoz na PZS Jihlava     

Žďár n/S. 3 oznámení na 3 podnapilé osoby vzbuzující 

veřej. pohoršení u kina na ul. Brodská 

osoby zjištěny, řešeno hlídkou MP v příkazním 

řízení, dále z místa vykázáni  

Žďár n/S.3 stížnost na rušení nočního klidu v bytovém 

domě na ul. Okružní 

hlídkou MP zjištěna probíhající oslava v bytě, 

podnájemníci upozorněni na přestupkové jednání  

Žďár n/S.1 DN ul. Strojírenská, poškození svislého 

dopravního značení 

pátrání po vozidle a řidiči, spolupráce s DI Policie 

ČR, která si věc převzala k šetření 

Žďár n/S.3 oznámení na poškozená boží muka (litinový pátrání po pachatelích, spolupráce s PČR a 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                26 

křížek s podstavcem) na ul. U Křížku Městským úřadem (památky) 

Žďár n/S.1 oznámení na rušení nočního klidu skupinkou 

osob na ul. Husova 

osoby zjištěny, řešeno strážníky v souladu se 

zákonem 

Žďár n/S.1 oznámení z Azyl. domu na ul. Dvořákova na 2 

cizí podnapilé muže v ubytovně 

spolupráce hlídky MP s pracovníkem Azyl. domu, 

podnapilé osoby z místa vykázány    

Žďár n/S.4 oznámení na otevřené nezajištěné vozidlo na 

ul. bří Čapků 

zjištěn a vyrozuměn majitel, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 oznámení na DN na pěší zóně, řidič vozidla 

vylomil lavičku a tím poškodil i dlažbu 

řidič DN zjištěn, spolupráce s DI PČR, MÚ-odbor 

KS 

Žďár n/S.3 požívání alkoholických nápojů v rozporu 

s vyhláškou města 

osoby zjištěny, strážníky řešeno v příkazním řízení 

Žďár n/S.6 oznámení na rvačku 2 mužů se zraněním před 

hl. budovou ČD  

podezřelé osoby zajištěny, podezření na TČ, 

spolupráce s PČR a RZS, převoz do nemocnice 

Žďár n/S.1 pes pobíhající na volno na ul. Strojírenská, 

možné ohrožení jiných osob 

majitelka psa zjištěna, přestupek proti vyhlášce 

města odmítla řešit, předáno správnímu orgánu 

Žďár n/S.1 oznámení na poškození mobilního plotu u 

Sokolovny na ul. Tyršova dvěma mladíky 

hlídkou MP osoby zjištěny, šlo o neúmyslné 

poškození, škoda uhrazena příslušné firmě 

Žďár n/S.1 oznámení na úmyslné poškození dopravní 

značky na ul. Dvořákova neznámým mužem 

hlídce MP se následně podařilo zjistit pachatele, věc 

postoupena správnímu orgánu obce 

Žďár n/S.6 oznámení na muže-cestujícího v rychlíku, 

který je pod vlivem drog, napadá další osoby 

muž následně vyloučen z přepravy, spolupráce MP 

s PČR, RZS-převoz muže na Psychiatrii do Jihlavy 

Žďár n/S.1 oznámení na podnapilou osobu v OD 

Convent, ul.Horní, vzbuzující veřej. pohoršení 

podnapilý muž zjištěn, použity donuc. prostředky, 

spolupráce s PČR, převoz do PZS Jihlava     

Žďár n/S.6 oznámení na ztraceného 3 letého chlapce na 

ul. Nádražní  

dle popisu pátrání po chlapci, následně nalezen 

v pořádku, spolupráce MP s hlídkami PČR 

 

II. čtvrtletí 

 

Žďár n/S. 1 oznámení na rušení nočního klidu v bytovém 

domě na ul. Kovářova 

osoby zjištěny, v bytě probíhala oslava, nastolení 

klidu a pořádku, řešeno v souladu se zákonem 

Žďár n/S.1 oznámení na DN na ul. Tyršova, řidič vozidla 

dodávky poškodil svislou DZ 

spolupráce s MÚ-odbor KS, DI Policie ČR, která 

věc dále šetřila 

Žďár n/S.6 oznámení občana na tísňovou linku 156 na 

rvačku dvou osob před nádražím ČD 

podezřelé osoby zajištěny, zamezeno protiprávnímu 

jednání, spolupráce s PČR, která věc dále šetřila 

Žďár n/S.3 oznámení na muže se zraněním v oblasti hlavy 

ležícího na chodníku na ul. Brodská 

 zjištěno, že muž je v podnapilém stavu, poskytnutí 

1. pomoci, spolupráce s RZS, převoz do nemocnice 

Žďár n/S. oznámení na vozidla porušující DZ při 

blokovém čištění města 

vozidla zjištěny, dle situace provedeny odtahy 

vozidel, příkazní řízení, spolupráce s MÚ 

Žďár n/S.1 oznámení – žádost Policie ČR při zajištění 

více osob na ul. Za jatkami 

strážníci spolupracovali s PČR při zadržení 

podezřelých osob, převoz 1 osoby do PZS Jihlava 

Žďár n/S. 1 oznámení na muže, jež na ul. Tvrz přelezl plot 

a vnikl do rod. domu – podezření na tr. čin 

strážníky podnapilý podezřelý muž (2,2 ‰), zadržen 

použity DP, spolupráce s PČR, ZZS, převoz do PZS  

Žďár n/S.3 oznámení na opuštěné nezletilé dítě na ul. 

Libická 

hlídka MP chlapce nalezla, následně předán 

v pořádku svému otci 

Žďár n/S.6 oznámení výpravčím ČD na mladíky, kteří 

mají na koleje pokládat drobný štěrk 

dle popisu pátrání hlídkou po podezřelých osobách, 

spolupráce s PČR, která věc dále šetřila 

Žďár n/S. – 

Stržanov 

přijato oznámení na vážnou dopravní nehodu 

se zraněním v místní části Stržanov   

spolupráce u DN se složkami Integrovaného 

záchranného systému 

Žďár n/S.3 oznámení na vniknutí do bytu těhotné ženy 

býv. přítelem, který ji vyhrožoval a následně z 

bytu utekl, podezření na TČ 

strážníci poskytli ženě 1.pomoc, pátrání po pachateli,  

následně zadržen hlídkou MP, použity donucovací 

prostředky, spolupráce s PČR, převoz muže na PZS 

Žďár n/S.1 DN, oznámení na tel. linku 156 na poškození 

lavičky na pěší zóně motor. vozidlem 

podezřelý řidič zjištěn, spolupráce s MÚ a s DI PČR, 

která věc dále šetřila 

Žďár n/S.6 oznámení na vloupání do 3 autobusů na ul. 

Chelčického 

zajištění místa TČ, dle popisu pátrání po pachatelích 

hlídkami MP a PČR, která věc převzala k šetření 

Žďár n/S.1 oznámeno pracovnicí Penny Marketu na nález 

krabice s 3 koťaty u vchodu do prodejny 

hlídka koťata zajistila, spolupráce s Veterinárním 

lékařem, využity soc. sítě, předány do péče zájemci   

Žďár n/S.1 oznámení pracovnicí DPS na muže 

pobývajícího nelegálně v domě s peč. službou 

hlídkou MP osoba v pátrání zadržena, dále předána 

Policii ČR  

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                27 

Žďár n/S.6 oznámení zaměstnancem na krádež zboží 

v OD Kaufland 

pachatel zjištěn, spolupráce s PČR, ověřováno 

v systému ISEP, pokuta v příkazním řízení  

Žďár n/S. kontrola rest. zařízení ohledně možného 

požívání alkohol. nápojů osobami ml.18 let 

spolupráce s PČR, ověřování totožnosti zájmových 

osob 

Žďár n/S.3 DN 2 vozidel na křiž. ul. Brodská – Revoluční 

se zraněním řidičů, únik provoz. kapalin 

poskytnutí 1. pomoci zran. osobám, usměrňování sil. 

provozu, spolupráce s PČR, RZS, Hasiči 

Žďár n/S. 1 osoby konzumující alkohol. nápoje u prodejny 

Albert na ul. Horní 

osoby zjištěny, hlídkou MP řešeno v příkazním 

řízení 

Žďár n/S.3 oznámení na nalomený větší strom u 

cyklostezky, hrozí případná újma na zdraví 

místo strážníky zabezpečeno výstražnou páskou a 

kontaktován majitel pozemku 

Žďár n/S.1 oznámení na fyzické napadání osob na nám. 

Republiky před diskotékou Max 

osoby zjištěny, situace uklidněna, spolupráce s PČR, 

která věc dále šetřila 

Žďár n/S.1 podnap. muž, který odmítal opustit restauraci 

a dožadoval se prodeje a nalévání alk. nápojů 

osoba zjištěna, spolupráce s PČR, muž vykázán, 

řešeno hlídkou v souladu se zákonem 

Žďár n/S.4 oznámení na podnapilou ženu ohrožující 

Besip na komunikaci ul. Švermova  

hlídkou MP žena nalezena, dech. zkouška na alkohol 

4,36 ‰ , spolupráce s RZS, převoz na PZS 

Žďár n/S.3 oznámení na narušování veřej. pořádku, 

občanského soužití problémovými osobami 

podezřelé osoby zjištěny, zjištěné přestupky řešeny 

pokutou v příkazním řízení 

Žďár n/S.1 na tísňovou linku oznámení na muže, který má 

na pouti osahávat dětí, podezření na TČ   

podezřelý muž hlídkou zadržen, použity donucovací 

prostředky, spolupráce s PČR, která věc dále šetřila 

Žďár n/S.4 oznámení z polikliniky na podnapilého muže 

vzbuzující veřejné pohoršení 

muž strážníky zjištěn,dech. zkouška na alkohol 2 ‰, 

přestupek řešen v příkaz. řízení, z místa vykázán    

Žďár n/S. při večerní kontrole Pilské nádrže zjištěni 2 

mladíci, kteří nezákonně používali šlapadlo 

mladistvé osoby strážníky zajištěny, přestupkové 

jednání řešeno pokutou v příkazním řízení 

Žďár n/S.1 oznámení na agresivní ženu v pečovatelském 

domě ul. Libušínská 

žena zajištěna, spolupráce s MÚ, RZS, následný 

převoz ženy k hospitalizaci do zdravot. zařízení 

Žďár n/S.1 oznámení na muže ležícího v křižovatce ul. 

Kopečná, Revoluční, Strojírenská, 1.Máje 

hlídkou MP zjištěna podnapilá osoba, spolupráce 

s ZZS, následný převoz na PZS Jihlava 

Žďár n/S. 

Polnička 

oznámení na 6 koní pohybující se se volně po 

komunikaci, ohrožení Besipu 

hlídkám MP se ve spolupráci s PČR a ošetřovateli 

podařilo koně nasměrovat na bezpečné místo 

Žďár n/S.6  oznámení řidiče autobusu na fyz. napadání 

muže a ženy na autobusovém nádraží 

hlídka MP obě agresivní podnapilé osoby zajistila, 

spolupráce s PČR, RZS, převoz do PZS v Jihlavě 

Žďár n/S.1 oznámení na ztracené 3 leté dítě (dívka) na ul. 

Horní u Fitu  

nezletilá osoba zjištěna, spolupráce s hlídkami PČR, 

následně předána v pořádku rodičům 

Žďár n/S.1 oznámení na vozidlo, které na nám. Republiky 

jelo přes přechod na červenou a ohrozilo 

chodce   

popisem vozidla a vytěžením MKDS se podařilo 

vozidlo dohledat, spolupráce s PČR, předáno 

k dalšímu šetření 

 

III. čtvrtletí 

Žďár n/S.1 oznámení na rušení nočního klidu skupinkou 

osob v parku u Ivana, ul. Sadová 

osoby hlídkou MP zjištěny, situace zklidněna, řešeno 

pokutou v příkazním řízení 

Žďár n/S. oznámení na narušování VP a rozbitou sklen. 

výplň v autobusové zastávce na Pilské nádrži 

ve spolupráci s PČR pachatel zjištěn, převoz 

zraněného muže RZS do nemocnice 

Žďár n/S.3 oznámení na rozsypaný štěrk na komunikaci 

ul. Brodská směr Hamry n/S., ohrožení Besipu 

hlídka MP zajistila úklid komunikace včetně 

usměrňování dopravy, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1  

 

oznámení na zraněného podnapilého muže v 

zastávce MHD na ul. Strojírenská  

osoba zjištěna, dech. zkouškou zjištěno 1,9 ‰ 

alkoholu, spolupráce s RZS, převoz do nemocnice 

Žďár n/S.4 oznámení na nezajištěné otevřené vozidlo na 

parkovišti ul. Neumanova 

provedena lustrace a kontakt řidiče vozidla, spol. 

s PČR, šlo o opomenutí při vykládání věcí z auta 

Žďár n/S.3 oznámení na rušení nočního klidu v okolí 

svobodáren č. 5 a č. 6 

zjištěna hlučnější skupinka mladistvých osob, 

nastolen klid, hlídkou řešeno v souladu se zákonem 

Žďár n/S.6 při kontrole na ul. Jihlavská na hrázi rybníka 

Kameňák zjištěni 2 motorkáři 

hlídkou provedena lustrace obou mladíků, kteří 

nebyli držiteli řidič. oprávnění, spolupráce s DI PČR  

Žďár n/S.1 oznámení na chování 3 osob u Hyper-albertu,  

narušující veřej. pořádek 

osoby zjištěny, nastolení pořádku a vykázání 

z místa, spolupráce s PČR  

Žďár n/S.6 oznámení řidičky na zabouchnuté dveře u 

svého vozidla i s klíčemi  

osoba zjištěna, strážníky ověřena totožnost řidičky 

k vozidlu, spolupráce s Hasiči při otevření auta 

Žďár n/S.3 oznámení na silně podnapilou ženu ležící před 

obchodem Qanto na ul. Brodská 

žena pod vlivem návyk. látek zjištěna, pro agresivní 

chování použity donuc. prostředky, převoz na PZS  

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                28 

Žďár n/S.4 oznámení na podnapilého muže u polikliniky 

vzbuzující veřej. pohoršení 

muž nalezen, dech. zkouškou zjištěno 2,3 ‰ 

alkoholu, spolupráce s ZZS, převoz na PZS  

Žďár n/S.3 oznámení zaměstnancem prodejny na muže, 

který se dopustil krádeže zboží 

zjištěna totožnost muže, ověřeno v systému ISEP, 

přestupce řešen hlídkou MP v příkazním řízení 

Žďár n/S.6 oznámení na mládež požívající alkohol. 

nápoje na hřišti ul. Chelčického  

dech. zkouškou zjištěno u 1 mladistvé osoby 0,95 ‰ 

alkoholu,předána zák. zástupci,oznámení na OSPOD 

Žďár n/S.1 oznámení na silně podnapilou ženu v obytném 

domě společných prostorách na ul. Nádražní  

žena zjištěna, dech. zkouškou naměřeno 4,65 ‰ 

alkoholu, spolupráce s ZZS, převoz na PZS Jihlava 

Žďár n/S. 

Hamry n/S. 

oznámení muže, že v lese v katastru Hamry 

n/S. nalezl past (železa) s chyceným dravcem   

podezření na spáchání TČ ihned předána Policii ČR, 

která věc dále šetřila 

Žďár n/S.1 oznámení na silně podnapilou mladou ženu 

v prostoru studánky na Klafaru  

žena strážníky nalezena, spolupráce s RZS a 

následný převoz na PZS do Jihlavy 

Žďár n/S.1 oznámení na osoby, které na Far. humnech 

narušují VP a znečišťují prostor u grilu  

osoby zjištěny, zjednána náprava, hlídkou řešeno 

v souladu se zákonem 

Žďár n/S.2 oznámení na uvízlé vozidlo mezi stromy u 

Konventského rybníka ve ZR 2  

řidič zjištěn, vyprošťování vozidla, spolupráce s 

SDH, HZS a Policií ČR, která věc převzala k šetření  

Žďár n/S.1 oznámení na vytopení bytu v obytném domě 

na ul. Nádražní, způsobena škoda na majetku   

na místě spolupráce hlídky MP s PČR a Hasiči při 

otevření bytu z důvodu nedostupnosti jeho majitele  

Žďár n/S.3 oznámení na podnapilého muže ležícího na 

chodníku před prodejnou Qanto na ul.Brodská 

muž zjištěn, dech. zkouškou zjištěno přes 4 ‰ 

alkoholu, spolupráce s RZS, převoz na PZS Jihlava 

Žďár n/S.2 oznámení zaměstnancem obchodu Billa na 

krádež zboží dvěma mladíky 

hlídkou MP zjištěny 2 nezletilé osoby, kontakt se 

zák. zástupci, věc předána na MÚ-OMP, OSPOD 

Žďár n/S.1 oznámení zaměstnancem obchodu AZ Family 

na nám. Republiky na krádež zboží 

podezřelá osoba zjištěna,  ověřována přes PČR – 

pachatel má uložený  podmíněný trest 

Žďár n/S.4 oznámení, že školou povinná nezletilá dívka 

nechodí do školy (záškoláctví) 

nezletilá dívka a její matka byla kontaktována, 

spolupráce s MÚ kurátorkou pro mládež – soc.odbor 

Žďár n/S. 1 oznámení na nález injekční stříkačky a jehly 

v prostoru dětského hřiště na ul. Nádražní  

pátrání po osobě závislé na drogách, spolupráce s 

PČR, nález předán k likvidaci organizaci Spektrum 

Žďár n/S.1 oznámení na rvačku se zraněním v disko clubu 

Max na nám. Republiky 

osoby zjištěny, nastolení pořádku, spolupráce 

s Policií ČR, věc dále šetřila PČR  

Žďár n/S.1 oznámení na podnap.muže, který poškodil 

vstupní dveře do spořitelny, podezření na TČ 

osoba zajištěna, podezření na vloupání, spolupráce 

s Policií ČR, věc dále šetřila PČR  

Žďár n/S.5 oznámení na muže, který kouří v autobusové 

zastávce MHD a popíjí alkohol   

osoba zjištěna, za přestupek muž řešen v příkazním 

řízení 

Žďár n/S.1 oznámení na DN na ul. Brněnská, vozidlo 

poškodilo sloup veřej. osvětlení 

výjezd hlídky MP na místo, usměrňování sil. 

provozu, spolupráce s DI PČR 

Žďár n/S.1 oznámení na linku 156, na vloupání do domu 

na ul. Smetanova, podezření na tr. čin 

zajištění MTČ, spolupráce s Policií ČR, pachatel 

v domě zadržen,  dále věc šetřila PČR  

Žďár n/S. 6 oznámení na problémové podnapilé osoby 

vzbuzující veřej. pohoršení u nádraží ČD 

osoby zjištěny, nastolení pořádku, řešeno v souladu 

se zákonem, osoby z místa vykázány 

 

IV. čtvrtletí 

Žďár n/S. oznámení na mladou ženu, která svévolně 

opustila psychiatrické zařízení v Jihlavě 

hlídkám předán popis ženy, vytěžovány kamery 

MKDS, spolupráce s PČR, žena nalezena 

Žďár n/S.1 oznámení na 4 muže užívající na čerpací 

stanici na ul. Novoměstská drogy  

ve spolupráci s PČR u mužů zjištěna totožnost, 

užívali povolenou návyk. látku kratom   

Žďár n/S.3 při kontrolní činnosti zjištěna na ul. Brodská 

osoba řídící motor. vozidlo bez ŘP  

osoba zajištěna, na místě spolupráce s Policií ČR, 

která věc dále šetřila  

Žďár n/S. oznámení na pohřešovanou mladistvou dívku, 

která utekla z domu  

dle popisu pátrání po osobě, spolupráce s Policií ČR, 

dívka nalezena v pořádku 

Žďár n/S. 1 oznámení na rušení nočního klidu 

z restauračního zařízení na pěší zóně 

hlídka na místě, jedná se o soukromou akci, personál 

upozorněn na ztišení, řešeno v souladu se zákonem 

Žďár n/S.1 oznámení na mladíky, kteří házeli petardy na 

kačeny na ul. Dr. Drože 

zjištěni 3 mladíci, 1 osoba se k činu doznala, ověření 

totožnosti, mladík předán matce, spolupráce s KHS, 

MÚ-OŽP, věc předána správnímu orgánu města 

Žďár n/S.1 oznámení na poškozenou lavičku na pěší zóně hlídkou MP byla šetřením zjištěna řidička, DN 

nahlášena Policii ČR a škoda na majetku MÚ 

Žďár n/S.3 osoby pod vlivem alkoholu v autobusové 

zastávce, narušování veřej. pořádku 

osoby zjištěny řešeno strážníky v souladu se 

zákonem 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                29 

Žďár n/S.1 žádost o pomoc pracovníkem výchov. ústavu 

pro mládež ohledně chovanců na ul.Veselská  

spolupráce s PČR a pracovníky výchov. ústavu, 

nastolení klidu a pořádku mezi chovanci 

Žďár n/S.1 oznámení na podnapilou ženu ležící na zemi 

na ul. Nádražní  

žena pod vlivem návykových látek zjištěna, 

spolupráce s ZZS, převoz na PZS Jihlava 

Žďár n/S. oznámení na vážnou DN mezi ZR a Vatínem 

se smrtelným zraněním 

hlídka MP spolupracovala s PČR, RZS a Hasiči, 

usměrňování a odklon sil. provozu  

Žďár n/S.3 oznámení na rušení nočního klidu v prostoru 

okolí kina 

zjištěny 4 osoby, které se hlasitě bavily, hlídkou 

nastolen klid,  řešeno v souladu se zákonem 

Žďár n/S. kontrola zaměřená na prodej a podávání 

alkohol. nápojů, cigaret osobám ml. 18 let   

ověřována totožnost osob, prováděny dech. zkoušky 

u vytipovaných mladistvých, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 otevřená nezajištěná garáž na ul U Malého 

lesa, podezření na vloupání 

zjištěno hlídkou při kontrolní činnosti, majitel 

zapomněl garáž uzamknout, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.6 oznámení ostrahou nádraží ČD na podnapilou 

ženu obtěžující cestující v hale ČD 

žena hlídkou zjištěna, ověřena totožnost spolupráce 

s PČR, předána příteli, řešeno v souladu se zákonem 

Žďár n/S.2  oznámení na poruchu nákl. vozidla na ul. 

Bezručova, omezena průjezdnost 

usměrňování sil. provozu, spolupráce s PČR, Hasiči, 

zcela obnovení provozu po třech hodinách 

Žďár n/S.1 oznámení po rvačce na zraněného ležícího 

muže před disco clubem Max 

hlídky MP spolupracovali na místě s PČR, RZS, 

která muže převezla do nemocnice, věc šetřila PČR 

Žďár n/S.2 podnapilý muž, který znečišťoval  autobus. 

zastávku 

osoba zjištěna hlídkou MP, ověření totožnosti, řešen 

pokutou v příkazním řízení 

Žďár n/S.1 oznámení na poškození elektr. rozvaděče při 

instalaci vánoč. výzdoby  na nám. Republiky 

vytěžením kamery MKDS zjištěno poškození 

pracovníky při ovládání stroje,předáno na MÚ- OKS 

Žďár n/S.4 muž vzbuzoval veřejné pohoršení před 

budovou polikliniky na ul. Studentská 

osoba zjištěna, řešeno hlídkou MP v příkazním 

řízení 

Žďár n/S.1 oznámení na muže, který znečišťuje veřejné 

prostranství vybíráním odpadků z košů  

osoba zjištěna, pro opakované přestupkové jednání 

předáno k šetření přísl. spr. orgánu města 

Žďár n/S.1 oznámení na rvačku skupiny osob mezi nimi i 

ukrajinské národnosti před Rebel barem 

zabránění dalšímu protipráv. jednání všech akterů, 

spolupráce s PČR, ZZS, převoz osoby do nemocnice 

Žďár n/S.1 úmyslné poškození vstupních dveří do České 

spořitelny podnapilým mužem 

osoba hlídkou MP zjištěna, využití kamery MKDS, 

spolupráce s PČR 

Žďár n/S.1 úmyslné poškození dopravní značky mužem 

na Havl. nám  

osoba za využití kamery MKDS zjištěna, spolupráce 

s PČR 

Žďár n/S.6 oznámení na podnapilého muže ohrožující 

v komunikaci sil. provoz na ul. Chelčického 

osoba zjištěna, dech. zkouškou zjištěno přes 2 ‰ 

alkoholu, spolupráce s RZS, převoz na PZS Jihlava  

Žďár n/S.3 oznámení na nepovolené používání zábavné 

pyrotechniky mládeží na ul. Brodská 

zjištěny 3 osoby, porušení Vyhlášky města řešeno 

hlídkou v souladu se zákonem 

Žďár n/S.1 pátrání po zájmové osobě na území města  dle popisu hlídky MP pátraly po této hledané osobě, 

podezřelý muž strážníky zadržen, spolupráce s PČR 

Žďár n/S.4 oznámení na poškozený kontejner na textil 

Diakonie Broumov na centrálním parkovišti 

zjištění skutečného stavu poškození, pátrání po 

viníkovi, informován majitel, dále zajistí opravu 

Žďár n/S.1 oznámení, že pod mostem na ul. 1. Máje je v 

řece Sázavě uhynulé sele 

spolupráce s KVS, PČR, HZS, provedeno vytažení 

selete, převezeno do kafilerního boxu 

Žďár n/S. oznámení na služebnu MP, na překročení 2. 

SPA na řece Sázavě  

stav vodní hladiny monitorován hlídkou MP, přijatá 

opatření včetně hlásné služby, spolupráce s Hasiči 

Žďár n/S.4 oznámení občana na otevřenou garáž na ul. 

Neumanova, podezření na vloupání  

zajištění místa, spolupráce s PČR, vyrozuměn 

majitel, který z tech. důvodů garáž neuzamknul 

Žďár n/S.1 kamerou MKDS zjištěn neoprávněný vstup 

osob na kluziště na nám. Republiky včetně 

poškození vstupních dvířek   

zjištěny 3 osoby, proti jedné osobě použity donuc. 

prostředky, spolupráce s PČR, věc předána k 

dořešení správnímu orgánu města 

Žďár n/S.1 oznámení na DN traktoru na ul. Jihlavská, 

zraněný řidič   

zjištěno, že se jedná o traktor bez tech. kontroly, 

spolupráce s RZS a DI PČR, řidič na ALK negativní 

Žďár n/S.1 oznámení na rvačku v Angels clubu na ul. 

Jungmanova 

zjištěna totožnost aktérů rvačky, situace zklidněna 

spolupráce s PČR, která věc dále šetřila  

 

 

 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/


 

Žďár nad Sázavou, 591 01, náměstí Republiky 75/2 tel: 566 622 588       e-mail: mp@mp.zdarns.cz 

facebook: www.facebook.com/mpzdarns  web: www.zdarns.cz                                                                                30 

13. Zhodnocení roku 2023 a stanovení priorit pro rok 2024 

 

Z analýzy práce MP za rok 2023 v oblasti zajištění místních záležitostí veřejného pořádku vyplývá, že se 

celkový počet řešených protiprávních jednání oproti roku 2022 mírně snížil. Toto snížení však   

zaznamenáváme de facto pouze v oblasti přestupků na úseku silničního provozu. Snížení souvisí zejména 

s větší disciplinovaností řidičů motorových vozidel. Toto snížení podpořila i podniknutá dopravní  

opatření, mezi která patří např. zjednosměrnění některých ulic a vytvoření dalších parkovacích míst.  

V oblasti veřejného pořádku je situace srovnatelná s předchozím rokem 2022. Meziročně bohužel 

zaznamenáváme pokračující trend posledních let a to nárůst extrémně podnapilých osob, jejichž stav si 

vyžádal hospitalizaci v PZS Jihlava, případně umístění ve zdravotnickém zařízení. Většina ostatních 

sledovaných kritérií zůstává na úrovni roku 2022.  

V roce 2023, jak jsem již ve zprávě zmínil, jsme stejně jako v roce 2022 pokračovali v intenzivním 

provádění pěší obchůzkové činnosti. Při obchůzkové činnosti byl vždy kladen důraz nejenom na 

preventivní činnost, ale i na řádný dohled nad dodržováním právních norem a s nimi související 

protiprávní jednání. 

Stejně jako v předešlých letech zaznamenáváme i velmi kladnou odezvu na činnost asistentů prevence 

kriminality. Trvale veřejnost pozitivně hodnotí také činnost bezpečnostních asistentů na přechodech pro 

chodce.  

Pro rok 2024 si stanovujeme následující cíle: 

- zachování zvýšeného výkonu pěší obchůzkové činnosti  - tento cíl je prioritní, stejně jako v roce 

2023. Pěší obchůzková činnost je v rámci činností městské policie vnímána většinovou částí 

veřejnosti jako jedna z nejdůležitějších. Výkon obchůzkové služby bude opět směrován i do míst, 

kde nebyl výkon služby v předchozích letech zcela dostatečně zajištěn. Cílem je dosáhnout 

kladné zpětné vazby od široké veřejnosti.  

- intenzivní dohled nad veřejným pořádkem – toto je další významný cíl, který si opětovně 

stanovujeme. Uvedený cíl souvisí nejen se zachováním intenzivní kontrolní činnosti související 

s dohledem nad veřejných pořádkem, ale i dohledem a kontrolou v oblasti protiprávních skutků 

spáchaných pod vlivem alkoholu, omamných a psychotropních látek. 

- v oblasti dopravní problematiky se zaměříme zejména na protiprávní jednání související s 

parkováním ve středu města a blízkém okolí a dále na závažnější dopravní přestupky. 

- v oblasti preventivních činností chceme i v letošním roce navázat na preventivní programy a 

aktivity, které standardně poskytujeme. Již probíhá realizace preventivního programu Dýchej 

v rámci MA21. Dále jsou již podány projekty v programu prevence kriminality MV ČR (Asistent 

prevence kriminality a Příměstský tábor). Dále připravujeme podklady pro projekt z Fondu 

Vysočiny (Fair Play). 

- v oblasti proaktivního přístupu k moderním trendům v oblasti bezpečnostních složek a využívání 

nejnovějších technologií provedeme další modernizaci městského dohledového kamerového 

systému. Již byla podána žádost na realizaci kamerových systému pomocí technologie 5G sítí a 

budeme pokračovat i v rekonstrukci dalších kamerových bodů.   

- v oblasti přístupu a komunikaci s veřejností – navážeme na úspěšný vstup na sociální sítě, kde 

budeme průběžně informovat veřejnost, jak formou již standardní komunikace s médii, tak i 

formou naší facebookové stránky. Budeme intenzivně pracovat i v oblasti public realations tak, 

aby se široká veřejnost blíže seznámila s naší prací.  

 

 

 

 
                       Ve Žďáře nad Sázavou dne 28. 2. 2024                                                    Mgr. Martin Kunc  

                   vedoucí MP Žďár n/S 

http://www.facebook.com/mpzdarns
http://www.zdarns.cz/

